
Min istentvo ¾ ivotní ho prostiedí

SMLOUVA O D|LO
,,Podpora lG v obci Lenora"

Uzavřená podle § 2586 a následují cí ch zákona č .8912012 Sb,, obč anský zákoní k
(dále jen ,,obč anský zákoní k")

Č í slo smlouvy objednatele: ,.....

Č í slo smlouvy zhotovitele:

1. Smluvní  strany

|. 
,: !..1 ,;l.. ý !,:.: ?i t1

: 1 .! :.,, 1 ¾ , 
' 

ť a ,;": ? , + ':.1. a í , ť i 
'

t i *r:.t ?.í ,{}|:í j.,,?:,'a

strana ,1

obiednatel:

se sí dlem:

Zastoupený:

lč :

DlČ :

Bankovní  spojení :

č . uetu:

Telefonní  spojení :

e-mail :

zhotovitel:

se sí dlem:

Obec Lenora

Lenora 36, 384 42Lenora

Antoní nem Chrapanem, starostou obce

00250538

cZ00250538

Č eská spoč itelna, a,s.

2671 61 3309/0800

388 438 804

starosta@lenora.cz

GSl INVEST s. r. o,

Na Hroudě 3317l22,100 00 Praha 10

Zdeňkem Kutilem, jednatelem

DlČ : CZ28260309

č sos Vimperk

229360178/0300

602 461 629

gsi@gsiinvest.cz

zápis v obchodní m rejstří ku u Městské ho soudu v Praze. ze dne 26.března 2008, v odd.C,

vlo¾ ce 136029

Zastoupený:

lČ : 28260309

Bankovní  spojení :

Č . uč tu:

Telefonní  spojení :

E-mail:

Zhotovitelje plátce DPH: ano --ne

2. V¹ eobecné  smluvní  podmí nky

2.1. Smlouva vychází  ze Zadávaci dokumentace (Soupisu prací  a Projektové  dokumentace) a nabí dky
zhotovitele. V pochybnostech o obsahu smluvní ho vztahu se pou¾ ije nejprve znění  té to smlouvy,
potom Soupis prací  a projektová dokumentace, potom nabí dka zhotovitele, nedohodnou-li se
smluvní  strany o někte4ých věcech výslovně a pí semně jinak. Soubor v¹ ech dokumentŮ tvoří cí ch
souč ást smlouvy spolu s dokumenty, na které  se smlouva odvolává, je nadále označ ován té ¾  jako

,,smluvní  dokumenty".



řáin irtmtvt &*t**la pmxf*di
?, á7té i 1,{}ar3

ř, Ý* ! r* ! rl * Pll, *á? *.1ť J l

ť {s*, í  .r{Fi.}&!-*&Y

Strana 1

2,2. Obě smluvní  strany se ve v¹ ech,věcech, které  nejsou upraveny podmí nkami zadání , nabí dkou
zhotovitele nebo smlouvou, ří dí  pří slu¹ nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku.

3. povinnostizhotovitele

3.1. Závazek prové st dí lo na svů j náklad a na svou odpovědnost.
3.1.1. Zhotovitel je povinen prové st dí lo na svů j náklad a na své  nebezpeč í  ve sjednané  době.
3.1.2, Předmět dí la bude proveden v souladu se zadávací mi podmí nkami výběrové ho ří zení .

3.2. Zhotovitelje povinen mí t po celou dobu trvání té to smlouvy platné  oprávnění  k podnikání  a v rozsahu
dostateč né m pro plnění  závazků  z té to smlouvy,

3.3. Zhotovitel umo¾ ní  výkon technické ho dozoru stavební ka, autorské ho dozoru projektanta a
koordinátora BOZP, pokud to stanoví jiný právní  předpis.

3,4. Zhotovitel bere na vědomí , ¾ e zhotovení  dí la je spolufinancováno z Národní ho programu
®ivotní  prostředí  prostřednictvim Státní ho fondu ¾ ivotní  prostředí  Č R v rámci Výzvy č . 8/2Oí 9
k předkládání  ¾ ádostí  o poskytnutí  podpory. Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e se seznámi| se v© emi
podmí nkami poskytn utí  Dotace,

3.5. Zhotovitelje povinen uchovávat ve¹ kerou dokumentaci souvisejí cí  s rea!izací  projektu vč etně
ú č etní ch dokladů  minimálně do konce roku 203í .

3.6. Zhotovitel umo¾ ní  zaměstnanců m nebo zmocněnců m poskytovatele dotace, Ministerstvu pro
mí stní  rozvoj Č R, Ministerstvu financí  Č R, auditní mu orgánu, Evropské  komisi, Evropské mu
ú č etní mu dvorun Nejvy¹ ¹ í mu kontrolní mu ú řadu a dal¹ í m oprávněným orgánú m státní  správy
vstup do objektů  a na pozemky dotč ené  projektem a jeho realizací  a kontrolu dokladů
souvisejí cí ch s projektem.

33. Zmé na poddodavatele, pomocí  které ho zhotovitel prokazoval ve výběrové m ří zení  splnění
kvalifikace, je mo¾ né  jen ve výjimeč ných pří padech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel
musí  splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jaké m byla prokázána ve uýběrové m ří zení .

1. Povinnosti objednatele

4.1. Povinnostzaplatit
4.1.1 . Objednatel je povinen řádně, bezchybně a vč as provedené  dí lo převzí t a zaplalit za n€1

dohodnutou cenu.
4.1.2. Objednatel předá a Zhotovitel převezme projektovou dokumentaci, za správnost a ú plnost

předané  dokumentace odpoví dá objednatel.
4.1.3, Pokud je to relevantní , objednatel jmenuje koordinátora bezpeč nosti práce a oznámí

dotč enou osobu zhotoviteli,

5, Rozsah předmětu smlouvy

5.1. Rozsah předmětu smlouvy,
5.1.1. Předmětem smlouvy je zhotovení  stavby ,,Podpora lC vobci Lenora" dle Projektové

dokumentace zpracované  lng. Pavlem Kramlem, v rozsahu vymezené m Zadávací
dokumentací , Soupisem prací  a touto smlouvou, vč etně č inností  a dodávek potřebných
pro dokonč ení  dí la. Zhotovení m stavby se rozumí  ú plné , funkč ní  a bezvadné  provedení
v¹ ech stavební ch prací  a konstrukcí , vč etně dodávek potřebných materiálů  a zaří zení
nezbytných pro řádné  dokonč ení  dí la, dále provedení  v¹ ech č inností  souvisejí cí ch
s dodávkou stavební ch prací  a konstrukcí , jejich¾  provedení  je pro řádné  dokonč ení  dí la
nezbytné .

5.1.2. Rozsah předmětu smlouvy je v ú plnosti vymezen smluvní mi dokumenty.
5.1.3. Dále je povinností  Zhotovitele předat Objednateli kompletní  dokumentaci prokazují cí

technickou způ sobilost pou¾ itých výrobků  (dle platných právní ch předpisů ),
5.1.4. Mí stem plnění veřejné zakázky je Jihoč eský kraj, okres Prachatice, obec Lenora, budova

s č .p 36.

5.2. Č lenění  předmětu dí la:

Stavba není  č leněna na stavební  objekty



:. 
--*!řdary!

lr{inisterslvg ¾ ivotnrho pr$5ttť di

Strana 3

Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e se dů kladně seznámil před podpisem té to smlouvy se staveni¹ těm, s
Projektovou dokumentací  pro provedení  stavby i se Soupisem prací  (rozpoč tem stavby) v jeho
v¹ ech polo¾ kách a prohla¹ uje, ¾ e shledal Projektovou dokumentaci pro provádění  stavby i Soupis
prací  (rozpoč et stavby) jako ú plné  a bez vad ve stavu, ¾ e podle nich lze dí lo prové st.
Objednatel si vyhrazuje právo omezit nebo roz¹ í řit rozsah předmětu dí la před zahájení m, nebo
v prů běhu provádění  prací  na dí le. Toto omezení , pří padně roz¹ í ření  rozsahu předmětu dí la musí
být provedeno analogicky s platným znění m zákona o zadávání  veřejných zakázek č , 13412016
Sb. a v souladu s touto smlouvou a Pokyny pro zadávání  veřejných zakázekv OP®P 2014-2020,
Realizace dí la je spolufinancována z Národní ho programu Zivotní  prostředí  prostřednictvim
Státní ho fondu ¾ ivotní  prostředí  Č R v rámci Yýzvy č . 8/2019 k předkládání  ¾ ádostí  o
poskytnutí  podpory. Skuteč nost, ¾ e je na realizace stavby č erpána dotace, bude
zhotovitelem akceptován a.

5.3.

5,4

5.5.

6. Termí ny plnění

6.1, Termí n zahájení
6.1.1. Termí n zahdjení  prací  a předání  staveni¹ tě je: na základě pí semné  výzvy zadavatele k

zahájení  prací  (předpoklad zahájení  prací  O4l202Ol..
6.1,2. Zhotovitelje povinen zahá]it práce na dí le a řádně v nich pokrač ovat nejpozději do 10 dnů

ode dne protokolární ho předání  staveni¹ tě.
6,1.3. Pokud Zhotovitel práce na dí le nezahájí  ve lhů tě 30 dnů  ode dne, kdy měl práce na dí le

zahql| je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, Termí n zahájení  prací  bude uveden
v zápisu o předání  staveni¹ tě.

6.1.4, Poč í tání  č asu při provádění  dí la se ří dí  § 605 obč anské ho zákoní ku.

Termí n dokonč ení
6.2.1. Termí n dokonč ení  prací : do 3 měsiců  od předání  staveni¹ tě
6.2.2. Předání dí la objednateli: do 3 pracovní ch dnů  ode dne dokonč eni stavební ch prací
6.2.3. Zhotovitelje povinen dokonč it práce na dí le v termí nu sjednané m dle té to smlouvy.
6.2_4. Nedojde-li mezi stranami k jiné  dohodě a proká¾ e-li Zhotovitel, ¾ e ani při vynalo¾ ení

ve¹ keré ho ú silí  nemohl dí lo dí ky prodlení  Objednatele s plnění m jeho povinností  dokonč it,
prodlu¾ uje se Termí n dokonč ení  dí la o dobu shodnou s prodlení m Objednatele.

6.2,5. Prodlení Zhotovitele s dokonč ení m dí la č ijeho jednotlivých č ástí del¹ í jak 15 dnů  se pova¾ uje
za podstatné  poru¹ ení  smlouvy a mů ¾ e být dů vodem k odstoupení  od smlouvy.

6.2 6. V pří padě, ¾ e ve lhů tě uvedené  v bodě 6.1.1 a 6.2.1 . nastanou takové  překá¾ ky v zahájení
č i pokrač ování  plnění  Dí la, které  nespoč í vají  na straně zhotovitele, neposkytnutí oprávněně
po¾ adované  souč innosti objednatele, vy¹ ¹ í  moc apod., budou o stejný poč et dnů , po které
nemohl zhotovitel plnit své  povinnosti, posunuty i následují cí  lhů ty plnění  dle té to smlouvy.

Termí n předání a převzetí  dí la
6.3.1. Zhotovitelje povinen dokonč it a předat řádně zhotovené  dí lo Objednateli v termí nu dle té to

smlouvy. O předání dí la bude sepsán předávací  protokol.

Podmí nky pro změnu sjednaných termí nů
Ví cepráce a Mé něpráce, jejich¾  finanč ní  objem nepřekroč í  ,10 o/o z hodnoty sjednané  ceny dí la,
nemají  vliv na Termí n dokonč ení  a dí lo bude dokonč eno ve sjednané m termí nu, pokud se strany
nedohodnou jinak.

7. Cena dí la a podmí nky pro změnu sjednané  ceny

7,1. Obsah ceny
7.1,1. Cena dí la je oběma smluvní mi stranami sjednána v souladu s ustanovení m § 2 zákona

č .526/1990 Sb., o cenách, ve znění  pozděj¹ í ch předpisů  a je dohodnuta bez daně
z přidané  hodnoty (DPH), DPH bude ú č tována podle sazeb platných v době vzniku
zdanitelné ho plnění .

7,1.2, Cena je stanovena podle dokumentace předané  Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah
sjednané  ceny je rozhodují cí  Soupis prací , který je souěástí  předané  Projektové
dokumentace a je závazný,

63

6,4



. @

lť linilterltvo ¾ ivotnrhn pI§rlť ř{il

Strana 4

7.1,3. Sjednaná cena je cenou pevnou a nejvý¹ e pří pustnou za sjednaný rozsah dí la, obsahuje
ve¹ keré  náklady nezbytné  k řádné mu, kvalitní mu a vč asné mu provedení  dí la a zisk
zhotovitele.

7.1.4. Sjednaná cena obsahuje ipředpokládané  náklady vzniklé  vývojem cen V národnÍ m
hospodářství  a kurzovými rozdí ly narealizaci stavby, alo a¾  do ukonč ení  stavební ch pracÍ .

7.1 ,5. Ceny uvedené  zhotovitelem v polo¾ kové m rozpoč tu musí  obsahovat v© echny náklady
souvisejí cí  se zhotovení m dí la, vedlej¹ í  náklady souvisejí cí  s umí stění m stavby, zaří zení m
staveni¹ tě a také  ostatní  náklady souvisejí cí mi s plnění m podmí nek zadávací  dokumentace.

7.2, Cena dí la
7.2.1. obě smluvní  strany sjednaly za provedení  dí la nejvý¹ e pří pustnou cenu ve vý© i:

Cena celkem bez DPH

DPH 21 %

Cena vč etně DPH

497 777,77 Kč

í 04 533,33 Kč

602 311,10 Kč

7,3 Dok|ady urč ují cí  cenu
7.3.1, Závazným podkladem pro cenu za dí loje Soupis prací . Je-li cena dí la dolo®ena Polo®kovým

rozpoč tem, zavazuje se zhotovitel, ¾ e tento Polo¾ kový rozpoč et je v ú plné m souladu se
Soupisem prací , předlo¾ eným objednatelem. Polo¾ kové  rozpoč ty slou¾ í  k prokazování
finanč ní ho objemu provedených prací  (tj. jako podklad pro měsí č ní  fakturaci dí lč í ch plnění )
a dáIe pro ocenění  pří padných ví ceprací  nebo mé něprací .

Podmí nky pro změnu ceny
7 4.1 . Sjednaná cena je cenou nejvý¹ e pří pustnou a mů ¾ e být změněna pouze za nÍ ®e uvedených

podmí nek.
7 .4.2 Zmé na sjednané  ceny je mo¾ ná pouze:

- o hodnotu odpoví dají cí  změněné  vý¹ i sazby DPH, pokud po podpisu smlouvy a před
termí nem dokonč ení  dí la dojde ke změnám sazeb DPH,

- objednatel po¾ aduje práce, které  nejsou v předmětu dí la
- objednatel po¾ aduje vypustit některé  práce předmětu dí la
- při realizaci se zjistí  skuteč nosti, které  nebyly v době podpisu smlouvy známy, a dodavatel
je nezavinil ani nemohl předví dat, a mají vliv na cenu dí la

- při realizaci se zjistí  skuteč nosti, odli¹ né  od dokumentace předané  objednatelem

Ví cepráce a mé něpráce a způ sob jejich prokazování
7 .5.1, Vyskytnou-li se při provádění  dí la ví cepráce nebo mé něpráce, je Zhotovitel povinen prové st

jejich přesný soupis a tento soupis předlo¾ it Objednateli k odsouhlasení .
7 .5.2. Výskytnou-li se při provádění  dí la ví cepráce č i mé něpráce, bude vypořádání těchto ví ceprací

č i mé něprací  ře¹ eno v souladu s Pokyny pro zadávání  veřejných zakázek v OPZP 2014-
2020,

7,5.3. Ví cepráce budou oceněny polo¾ kami uvedenými v nabí dce Zhotovitele, polo¾ ky, které  se v
nabí dce nevyskytují , budou oceněny dle platné ho cení ku cenové  soustavy, ve které  je
zpracován smluvní  rozpoč et. Polo¾ ky neuvedené  v cenové  soustavě odpoví dají cí
smluvní mu rozpoč tu mohou být oceněny v alternativní  cenové  soustavě č i individuální
kalkulací .

7,5.4, Vyskytnou-li se při provádění  dí la mé něpráce, budou oceněny takto:
a) na základě pí semné ho soupisu mé něprací , odsouhlasené ho oběma smluvní mi stranami,

doplní  Zhotovitel jednotkové  ceny ve vý¹ i jednotkových cen podle Polo¾ kové ho rozpoČ tu;

b) vynásobení m jednotkových cen a mno¾ ství  neprovedených měrných jednotek budou
stanoveny základní  náklady mé něprací  ;

7,5.5, obě strany následně změnu sjednané  ceny pí semně dohodnou formou Dodatku
ke Smlouvě.

Platební  podmí nky

Zálohy
8" 1 .'l . Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

75

8.

8.1 .



Minirterslva ¾ ivotniho prc:tiedí

strana 5

8.2. Postup plateb
8,2.1, Cenazadí lo (dle odst,7.2,1 té to smlouvy) je koneč ná a nemŮ®e být překroČ ena. Cena za

dí lo bude fakiurována prů bě¾ ně na záxtádc dí lč í ch daňových dok|adů  (dále jen faktur Č i

dí lč í ch faktur) vystavených Zhotovitelem 1x měsí č ně po potvrzení  dí lČ Í ch PlněnÍ .

8.2.2. Dnč í faktury nú oóu vystavovány na č ástku odpoví dají cí  provedeným prací m v dané m obdobÍ

se splatností  30 dnů  od doruč ení  Objednateli,
8,2,3. Faktu,""" bud" probí hat a¾  do vý¹ é  10o oÁ ceny za dí lo na základě soupisu skuteČ ně

provedených prací  v dané m oĎdoni předlo¾ ené ho Zhotovitelem a odsouhlasené ho

boleonaté tem, resp. jeho Technickým dozorem. Technický dozor je povinen se k tomuto

soú pisu vyadiit n"jporoeli do 5 dnů  ode dne jeho obdr¾ ení . Nedí lnou souč ásti faktury musí

být zji¹ ť oú ácí  protókol oí teino plnění . Bez toho je faktura neú plná a neplatná, Nedí lnou

souč ástí  fakturý musí  být té ¾  soupis provedených prací  odpoví dají cí  souPisu, ktený Předtí m
předlo¾ il Znotovitel objLdnateli, iesp. jeho Technické mu dozoru, ke schválení  a tento jej

schválil. Bez tohoto sóupisu je faktuá neplatná. Spolu s fakturou budou PředkládánY i

certifikáty, doklady a proniaseni o shodě, souvisejí cí  s polo¾ kami uvedenýmiv soupisu prací

a stavební  dení k za dané  období .
8.2.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení  mno®ství  nebo druhu Provedených

prati, 1" Zhotovitel oprávněn fakturovai pouze ty práce a dodávky, u ktených nedo© |o k

rozporu. pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které  nebyly Objednatelem

odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu č ást faktury se kterou souhlasÍ . Na

zbývají cí  east'iat<tury nemů ¾ e Zhotovitel uplatňovat ¾ ádné  majetkové  sankce ani Úrok z
prodlení  vyplývají cí  z peně¾ ité ho dluhu Objednatele,

8,2,5. Práce a ooa'aú ry, u ktených nedo¹ lo k doňodě o jejich provedení  nebo u ktených nedo© lo

k dohodě o próvedené m mno¾ ství , projednají  Zhotovitel s Objednatelem v samostatné m

ří zeni, ze kieré ho poří dí  zápis s uveóení m dů vodů  obou stran. Objednatel Po®ádá o

stanovisko nezávislé ho znalce, které  je pro obě sí rany závazné . NákladY na znalce nesou

obě strany napolovic.

8 3 Lhů ty splatnosti
8,3..1. objednatelje povinen uhraditfakturu Zhotovitele nejpozdějido 30 dnŮ ode dne následují cí ho

po dni doruč ení  řádně vystavené  faktury,
8.3_2. Za doruč ení  faktury se pova¾ uje den předání  faktury do po¹ tovní  evidence Objednatele,

nebo třetí  den po ;elim doporuč áné m odeslání  Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen vYstavit a

předat fakturu taŘ, aby byla Objednateli doruč ena nejpozději patnáctý den následují cí ho

měsí ce.

8.4. Platby za ví cepráce
8.4,1. poruo ie v prů běhu provádění  dí |a vyskytnou ví cepráce (mé něpráce), s jejich® Provedení m

objednatel pisemně'souhlasí , budoú  pó celou dobu evidovány formou Změnových listŮ.

Změnový list musí  obsahovat odů vodnění  změny, polo¾ kovou kalkulaci a musí  být

odsouhlásen projektantem, Zhotovitelem, Technickým dozorem a Objednatelem.

8,4,2. Ví cepráce odsouhlasené  objednatelem budou fakturovány samostatnou fakturou Po jejich

dokonč ení ,
8.4,3. Ví cepráce, na které  není  uzavřen dodatek SOD, není  mo®no zahrnout do fakturace.

8.5. Nále¾ itosti daňových dokladů  (faktur)
8.5.1 . FakturY (daňové  ooilaoy; ®hotovitele musí  formou a obsahem odpoví dat zákonu o ÚČ etnictví

a z á ko n u 
: 
j*á 

i l 
g:ů ",, 

^:ffi,'Jrx 
T i# i:?::Ií ! r,., "název projektu: Podpora lC v obci Lenora

č í slo projóktu přidělené  poskytovatelem podpory: 1 í 90800027
identifikač ní  ú daje Objednatele
identifikač ní  ú daje Zhotovitele vč etně DlC

, popis obsahu ú č etní ho dokladu
, datum vystavení
, datum uskuteč nění  zdanitelné ho plnění
. vý¹ i ceny bez daně celkem
- sazbu daně
- vý¹ i daně celkem
- cenu celkem vč etně daně



ir{in isterstvo ¾ iygtní ho plo§iiť dl

strana 6

podpis odpovědné  osoby Zhotovitele
pří lohu - soupis provedených prací  oceněný podle dohodnuté ho způ sobu
faktury budou předkládány Objednateli ve třech originálech, ka¾ dá faktura
urč ená k proplacení  bude pí semně odsouhlasena TD

Předmět plnění nebude podlé hat re¾ imu přenesení daňové  povinnosti, podle § 92ezákona č .235/2004 Sb.
ve znění  pozděj¹ í ch předpisů .

8.6. Termí nsplnění povinnostizaplatit
8,6.1. Peně¾ itý závazek (dluh) Objednatele se pova¾ uje za splněný v den, kdy je dlu¾ ná č ástka

připsána na ú č et Zhotovitele.
8.6.2. V pří padě bezdů vodné ho prodlení  Objednatele s ú hradou splatných závazků  del¹ í m ne¾  30

dnů  oproti stanovené mu termí nu splatnosti je Zhotovitel oprávněn přeru¹ it provádění  prací ,
a to bez jakýchkoliv sankcí  s tí m, ¾ e o dobu prodlení  s ú hradou splatných č ástek Objednatele
se prodlu¾ uje termí n dokonč ení  dí la Zhotovitelem.

9. Maietkové  sankce
9.1. Sankce za neplnění  dohodnutých termí nů

9.1.1. Objednatel zaplaí í  Zhotoviteli ú rok z prodlení  s ú hradou ú plné  faktury ve vý¹ i 0,015 %

z dlu¾ né  č ástky zaka¾ dý den prodlení .
9_1.2. Zhotovitel zaplatí  objednateli smluvní pokutu za nedodr¾ ení  koneč né ho termí nu dokonč ení

prací  dle č lánku 6.2.1. té to smlouvy ve vý¹ i 0,2% z ceny dí la zaka¾ dý izapoč atý den
prodlení .

9,1.3. Zhotovitel zaplatí  objednateli smluvní  pokutu za nedodr¾ ení  koneč né ho termí nu odstranění
vad a nedodělků  uvedených v protokolu o převzetí  a předání  dí la ve vý¹ i 800,- Kč  zaka¾ dý
den prodlení  a vadu.

9.1.4, Zhotovitel zaplatí  objednateli smluvní  pokutu za nedodr¾ ení  termí nu nástupu k odstranění
reklamovaných vad v záruč ní  lhů tě ve vý¹ i 800,- Kč  za ka¾ dý den prodlení  a vadu.

9.1.5. Zhotovitel zaplatí  objednateli smluvní  pokutu za nedodr¾ ení  termí nu vyklizení  staveni¹ tě
ve vý¹ i 500,00 Kč zaka¾ dý den prodlení .

9.1.6 Pokud Zhotovitelv prů běhu realizace stavby nebude dodr¾ ovat předpisy BOZP,je povinen
zaplatit Objednateli smluvní  pokutu ve vý¹ i 1.000,- Kč  za ka¾ dý takový pří pad poru¹ ení
zji¹ těný koordinátorem BOZP, uvedený v zápisu z kontrolní ho dne koordinátora BOZP
a neodstraněný v urč ené m termí nu.

9,2. Lhů ta splatnosti sankcí
9,2.1, Strana povinná je povinna uhradit vyú č tované  sankce nejpozději do č trnácti dnů  ode dne

doruč ení  pří slu¹ né ho vyú č tování .
9,2.2, Stejná lhů ta se vztahuje i na ú hradu ú roku z prodlení ,
9.2,3. Sjednání m a uplatnění m smluvní ch pokut není  dotč eno právo smluvní  strany na zaplacení

¹ kody vzniklé  poru¹ ení m smluvní  povinnosti.

,10, Staveni¹ tě

10.1. Předání  a převzetí  Staveni¹ tě
10.1.1. Objednatel je povinen vyzvat Zhotovitele k převzetí  staveni¹ tě min. 5 dní  před termí nem

konání  předání  staveni¹ tě, pokud se smluvní  strany nedohodnou jinak.
10.1.2. O předání a převzetí  Staveni¹ tě vyhotoví Technický dozor pí semný protokol, ktený obě strany

podepí ¹ í . Za den předání  Staveni¹ tě se pova¾ uje den, kdy dojde k oboustranné mu podpisu
pří slu¹ né ho protokolu.

10.1.3. Objednatelje povinen nejpozději ke dni předání  staveni¹ tě předat Zhotoviteli dokumentaci
v poč tu min. 2 pare. Převzetí  dokumentace bude potvrzeno v protokolu a předání  a převzetí
staveni¹ tě.

10.2. Vytýč ení  stávají cí ch podzemní ch in¾ enýrských sí tí
10,2.1, Zhotovitel zabezpeč í  vytýč ení  ve¹ kery7ch stávají cí ch in¾ enýrských sí tí  (vodovodní ch,

stokových, energetických a telekomunikač ní ch) nacházejí cí ch se v prostoru Staveni¹ tě,
pří padně i na pozemcí ch přilehlých, které  budou provádění m dí la dotč eny.

10.2.2, Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí  staveni¹ tě s rozmí stění m a trasou stávají cí ch
in¾ enýrských sí tí  na staveni¹ ti a přilehlých pozemcí ch dotč ených provádění m dí la a tyto bud'



Ye*§9ls.:!.,: _§§@

Mrnisterstvo ¾ ivotniho přOstiedl

Strana 7

vhodným způ sobem přelo¾ it, nebo chránit tak, aby v prů běhu provádění  dí la nedo¹ lo k jejich
po¹ kození .

10.2.3. Zhotovitel je povinen dodr¾ ovat v¹ echny podmí nky správců  nebo vlastní kŮ sí tí  a nese
ve¹ keré  dů sledky a ¹ kody vzniklé  jejich nedodr¾ ení m. Zhotovitel neodpoví dá za ¹ kody
na stávají cí ch in¾ enýrských sí tí ch, které  nebyly vyznač eny v podkladech objednatele,

10,2,4. Dojde-li k po¹ kození  stávají cí ch in¾ enýrských sí tí , které  byly řádně vytýč eny, nese ve¹ keré
náklady na uvedení  sí tí  do pů vodní ho stavu Zhotovitel vč etně pří padných ¹ kod, pokut apod.

,1 0.3. Vybud ov ání  zaří zení  staveni¹ tě
10.3.1. Provozní , sociální  a pří padně i výrobní  zaří zení  staveni¹ tě zabezpeč uje zhotovitel

v souladu se svými potřebami. Náklady na projekt, vybudování , zprovoznění , ú d¾ bu,
likvidaci a vyklizení  zaří zení  staveni¹ tě jsou zahrnuty ve sjednané  ceně dí la.

10.3.2. Zaří zení  staveni¹ tě vybuduje v nezbytné m rozsahu Zhotovitel.
10.3.3. Jako souč ást zaří zení  staveni¹ tě zajistí  Zhotovitel i rozvod potřebných mé dií

na Staveni¹ ti a jejich připojení  na odběrná mí sta urč ená Objednatelem. Cena za dodávky
energií  a mé dií je obsa¾ ena v ceně dí la.

1o,3,4, Zhotovitel je povinen zabezpeč it samostatná měří cí  mí sta na ú hradu jí m spotřebovaných
energií  a mé dií  a tyto uhradit.

10,3,5. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zaří zení  staveni¹ tě podmí nky pro výkon funkce
autorské ho dozoru projektanta a technické ho dozoru stavební ka, pří padně Č innost
koordinátora BOZP na staveni¹ ti a to v přiměřené m rozsahu.

10,4, U¾ í vání  staveni¹ tě
10,4.1, Zhotovitel je povinen u¾ í vat staveni¹ tě pouze pro ú č ely souvisejí cí  s provádění m dí la

a při u¾ í vání  staveni¹ tě je povinen dodr¾ ovat ve¹ keré  právní  předpisy.
10.4.2. Zhotovitel je povinen před zahájení m prací  projednat s vlastní ky dotč ených pozemkŮ

konkré tní  podmí nky vstupu na pozemky a poří dit o tom pí semný záznam ověřený podpisem
pří slu¹ né ho vlastní ka pozemku. Seznam vlastní ků  v¹ ech pozemků  dotč ených stavbou dle
předá Zhotoviteli Technický dozor při předání  staveni¹ tě.

10,5. Podmí nky u¾ í vání  veřejných prostranství  a komunikací
1o.5.1. Ve¹ kerá potřebná povolení  k u¾ í vání  veřejných ploch, pří padně rozkopávkám

nebo překopů m veřejných komunikací zaji¹ ť uje Zhotovitel a nese ve¹ keré  pří padné  poplatky.
10,5.2, Jestli¾ e v souvislosti s provozem Staveni¹ tě nebo provádění m dí la bude třeba umí stit nebo

přemí stit dopravní  znač ky podle předpisů  o pozemní ch komunikací ch, obstará tyto práce
Zhotovitel, Zhotovitel dále zodpoví dáiza umisť ování , přemisť ování a ud¾ ování dopravní ch
znač ek v souvislosti s prů během provádění  prací . Jaké koliv pokuty č i náhrady ¹ kod vzniklých
v té to souvislostijdou k tí ¾ i Zhotovitele.

10.5.3. Zhotovitelje povinen udr¾ ovat na Staveni¹ ti pořádek, Tato povinnost se vztahuje zejmé na
na přilehlé  pozemní  komunikace zneč i¹ těné  č inností  Zhotovitele,

1o.5.4. Zhotovitel je povinen prů bě¾ ně ze Staveni¹ tě odstraňovat v¹ echny druhy odpadŮ, stavební
suti a nepotřebné ho materiálu. Zhotovitel je rovně¾  povinen zabezpeč it, aby odpad vzniklý
z jeho č innosti nebo stavební  materiál nebyl umí st'ován mimo Staveni¹ tě.

10.6. Podmí nky bezpeč nosti a hygieny a ochrany ¾ ivotní ho prostředí  na staveni© ti
10.6.1. Zhotovitel je povinen zajistit na Staveni¹ ti ve¹ kerá bezpeč nostní  opatření  a hygienická

opatření  a po¾ ární  ochranu Staveni¹ tě i prováděné ho dí la, a to v rozsahu a zpŮsobem
stanoveným pří slu¹ nými předpisy.

10.6,2. Zhotovitelje povinen zajistit bezpeč ný pří stup ke v¹ em č ástem dí la pro výkon technické ho
dozoru a kontroly dí la, Pokud nebude Zhotovitelem zaji¹ těn takovýto bezpeč ný pří stup,
je Technický dozor oprávněn odmí tnout provedení  kontroly. Technický dozor pak urč í  nový
termí n provedení  kontroly pří slu¹ né  č ásti dí la. Zhotoviteli tí m nevzniká dŮvod
pro prodlou¾ ení  termí nu dokonč ení  dí la. Ve¹ keré  náklady na provedení  takové to dodateč né
kontroly ze strany Technické ho dozoru nese Zhotovitel a Objednatelje oprávněn vyú č tovat
takto vzniklé  náklady v souladu s podmí nkami, za ktených mu ú č tuje své  č innosti Technický
dozor. Zhotovitelje povinen takto vystavenou fakturu uhradit Objednateli do 10 dnŮ od data,
kdy ji obdr¾ el.



: =. *|: +-'., :;a/r. :a :..: : ? re

Mifi irleí §lv0 ¾ ivorní ho ptcltiedi

Strana 8

1 0.7. Vyklizení  staveni¹ tě
10.7.1. Zhotovitel je povinen odstranit zaří zení  staveni¹ tě a vyklidit Staveni¹ tě nejpozději do 10 dnů

ode dne Předání  a převzetí  dí la, pokud se strany nedohodnou jinak.
10.7.2. Nevyklidí -li Zhotovitel Staveni¹ tě ve sjednané m termí nu, je Objednatel oprávněn zabezpeč it

vyklizení  Staveni¹ tě třetí  osobou a náklady s tí m spojené  uhradí  Objednateli Zhotovitel.
10,7.3. Ktermí nu stanovené mu ve smlouvě kvyklizení  staveni¹ tě je Zhotovitel povinen předat

v¹ echny pozemky dotč ené  provádění m stavby zpět jejich vlastní ků m. O tomto předání  sepí ¹ í
spolu pí semný zápis, ktený Zhotovitel předá objednateli nejpozději zároveň s oznámení m o
odstranění  ve¹ kených vad a nedodělků  uvedených v zápise o předání  a převzetí  stavby.
Ka¾ dý chybějí cí  pí semný zápis o zpětné m předání  pozemku dotč ené ho provádění m stavby
jeho vlastní kovi bude pova¾ ován za nedodělek dí la,

11. Stavební  dení k

1 1,1. Povinnost vé st stavební  dení k
11,1,1. Zhotovitelje povinen vé st ode dne předání  a převzetí  staveni¹ tě o prací ch, které  provádí ,

stavební  dení k.
11.1.2. Stavební  dení k musí  být po celou dobu provádění  prací  pří stupný oprávněným osobám

Objednatele, pří padně jiným osobám oprávněným do Stavební ho dení ku zapisovat.
11.1.3. Zápisy do stavební ho dení ku se provádí  v originále a dvou kopií ch. Origináty zápisů  je

Zhotovitel povinen předat Objednateli nejmé ně 1 x měsí č ně, pokud se strany nedohodnou
jinak.

11,1,4. První  kopii obdr¾ í  osoba vykonávďlí cí  funkci Technické ho dozoru objednatele a druhou kopii
obd¾ í  zhotovitel.

11.1.5. Povinnost vé st Stavební  dení k konč í  ú spě¹ ným protokolární m předání m a převzetí m dí la,
pří padně po odstranění  ve¹ kerych vad a nedodělků  stavby.

1 1 .1 .6. Povinnost archivovat Stavební  dení k po dobu nejmé ně 10 let ode dne poslední ho zápisu ve
Stavební m dení ku, má Objednatel.

11.2. Obsah stavební ho dení ku
11.2.1. Ve stavební m dení ku musí  být uvedeny základní  ú daje:

. název, sí dlo, lč  (pří p. Dlč ) zhotovitele vč etně jmenné ho seznamu osob oprávněných
za Zhotovitele provádět zápisy do Stavební ho dení ku s uvedení m jejich kontaktů
a podpisové ho vzoru

. název, sí dlo, lč  (pří p. Dlč ) objednatele vč etně jmenné ho seznamu osob oprávněných
za Objednatele provádět zápisy do Stavební ho dení ku s uvedení m jejich kontaktů
a podpisové ho vzoru

. název, sí dlo, lČ  (pří p. DlČ )zpracovatele Projektové  dokumentace

. seznam dokumentace stavby věetně ve¹ kených změn a doplňků

. seznam dokladů  a ú řední ch opatření  týkají cí ch se stavby.
11.2.2, Do stavební ho dení ku zapisuje Zhotovitel ve¹ keré  skuteč nosti rozhodné  pro provádění  dí la.

Zqmé naje povinen zapisovat ú daje o:
. stavu staveni¹ tě, poč así , poč tu pracovní ků  a nasazení  strojů  a dopravní ch prostředků
. č asové m postupu prací
e kontrole jakosti provedených prací
. opatření ch uč iněných v souladu s předpisy bezpeč nosti a ochrany zdraví
. opatření ch uěiněných v souladu s předpisy po¾ ární  ochrany a ochrany ¾ ivotní ho
r prostředí
. událostech nebo překá¾ kách mají cí ch vliv na provádění  dí la.

11.2,3. V¹ echny listy stavební ho dení ku musí  být oč í slovány.
11.2,4. Ve stavební m dení ku nesmí  být vynechána volná mí sta,
11,2.5. V pří padě neoč ekávaných událostí  nebo okolností , které  mají  zvlá¹ tní  význam pro dal¹ í

postup stavby, pořizuje Zhotovitel i pří slu¹ nou fotodokumentaci, která se stane souč ástí
stavební ho dení ku,

11,3, Osoby oprávněné  k zápisů m ve stavební m dení ku
11.3.1. Do stavební ho dení ku jsou oprávněni zapisovat, jako¾  i nahlí ¾ et nebo pořizovat výpisy

. oprávnění  zástupci objednatele

. oprávnění  zástupci zhotovitele



ltlnXrerrtva i'oorn'nnffi

strana 9

. osoba pověřená výkonem Technické ho dozoru

. osoba pověřená výkonem Autorské ho dozoru

. osoba pověřená výkonem č innosti koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci

. zástupci orgánů  státní ho stavební ho dohledu
r zástupci orgánů  státní  památkové  pé č e

11.3.2. Zápisy do stavební ho dení ku musí  být prováděny č itelně a musí  být v¾ dy podepsány osobou,
která pří slu¹ ný zápis uč inila.

,11,4. Způ sob vedení  a zápisu do stavební ho dení ku
11.4.1. Zápisy dostavební hodení kuprovádí Zhotovitelformoudenní chzáznamů .Ve¹ keré okolnosti

rozhodné  pro plnění  dí la musí  být uč iněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly.
11.4.2. Objednatel nebo jí m pověřená osoba vykonávqí cí  funkci Technické ho dozoru je povinen se

vyjadřovat k zápisů m ve stavební m dení ku uč iněných Zhotovitelem nejpozději do sedmi
pracovní ch dnů  ode dne vzniku zápisu.

11.4.3. Nesouhlasí -|iZhotovitelse zápisem, ktený uč inildo stavební ho dení ku Objednatel nebo jí m
pověřená osoba vykonávají cí  funkci Technické ho dozoru, musí  k tomuto zápisu připojit svoje
stanovisko nejpozději do pěti pracovní ch dnů , jinak se má za to, ¾ e se zápisem souhlasí .

11.5. Závaznost ujednání  ve stavební m dení ku
11.5_1. Zápisy ve stavební m dení ku se nepova¾ ují  za změnu smlouvy, ale slou¾ í  jako podklad

pro vypracování  pří slu¹ ných dodatků  azměn smlouvy.

1 1.6. Změnové  listy
11.6.1. Zhotovitel je povinen vé st pro ú č ely řádné , prů bě¾ né  a přesné  evidence, Změnové  listy

ve¹ kerych změn dí la.
11 6.2. Do Změnových listů  zapisuje Zhotovitel zqmé na v¹ echny změny, nebo ú pravy dí la, které  se

odchylují  od Projektové  dokumentace a ve¹ keré  ví cepráce nebo mé něpráce,
které  v prů běhu realizace dí la vzniknou.

1 1 .6.3. Zhotovitel je povinen vypracovat a do Změnových listů  uvé st struč ný, ale přesný technický
popis ví ceprací  nebo změn dí la a jejich podrobný a přesný soupis prací  a návrh na zvý¹ ení
č i sní ¾ ení  ceny, Objednatel se k těmto zápisů m vyjadřuje navyzvání  Zhotovitele, nejpozději
v¹ ak do pěti pracovní ch dnů  od vyzvání  Zhotovitelem. Zápis Zhotovitele musí  obsahovat i

odkaz na zápis v řádné m Stavební m dení ku a přesné  urč ení  kde a kdy ví cepráce vznikly a
z jaké ho dů vodu. Práce dle změnových listů  mohou být realizovány a¾  po jejich odsouhlasení
Objednatelem,

1 1,7. Kontrolní  dny
11,7 ,1. Pro ú č ely kontroly prů běhu provádění  dí la organizuje Objednatel Kontrolní  dny v termí nech

nezbytných pro řádné  provádění  kontroly, nejmé ně v¹ ak jedenkrát za měsí c. Objednatel
je povinen oznámit konání  Kontrolní ho dne pí semně a nejmé ně pět dní  před jeho konání m.

11.7.2, Kontrolní ch dnů  jsou povinni se zú č astnit zástupci Objednatele vč etně osob vykonávají cí ch
funkci Technické ho dozoru a Autorské ho dozoru a zástupci Zhotovitele.

11.7.3. Vedení m Kontrolní ch dnů  je pověřen Technický dozor investora.
11.7.4. Obsahem Kontrolní ho dne je zejmé nazpráva Zhotovitele o postupu prací , kontrola č asové ho

a finanč ní ho plnění  provádění  prací , připomí nky a podněty osob vykonávají cí ch funkci
Technické ho a Autorské ho dozoru a stanovení  pří padných nápravných opatření  a ú kolů .

11.7.5. Technický dozor pořizuje z Kontrolní ho dne zápis o jednání , ktený pí semně předá
v¹ em zú č astněným.

11.7 .6. Zhotovitel zapisuje datum konání  Kontrolní ho dne a jeho závěry do stavební ho dení ku.

12, Provádění  dí la a bezpeč nost práce

12,1 . Pokyny Objednatele
12.1.1. Při provádění  dí la postupuje Zhotovitel samostatně, Zhotovitel se v¹ ak zavazuje respektovat

ve¹ keré  pokyny Objednatele, týkají cí  se realizace předmětné ho dí la a upozorňují cí  na
mo¾ né  poru¹ ování  smluvní ch povinností  Zhotovitele,

12,1.2. Zhotovitelje povinen upozornit Objednatele bez zbyteč né ho odkladu na nevhodnou povahu
věcí  převzatých od Objednatele nebo pokynů  daných mu Objednatelem k provedení  dí la,
jestli¾ e Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynalo¾ ení  odborné  pé č e.



Min iltmtrro ¾ ivotní ho prosřed í
51 &7?; I ld:§l}
f l ť  * : t{ ! 21 * ť  *.í _, 1^r k!-i} í

{rr?|t 1rí  Fi.is j.:§ y

Strana í 0

12.1.3. Zhotovitel stanoví  osobu stavbyvedoucí ho nejpozdějiv den předání staveni¹ tě.
12.1.4. Po dobu nepří tomnosti stavbyvedoucí ho přebí rá jeho funkci urč ený zástupce. Zástupce

mů ¾ e zastupovat pouze v odů vodněných pří padech (nemoc, dovolená), v jiných pří padech
podlé há zastupování  souhlasu Objednatele.

12.1.5. Objednatel stanovuje své  zástupce ve věcech technických v den předání  staveni¹ tě.

12.2. Pou¾ ité  materiály a výrobky
12.2.1. Věci, které  jsou potřebné  k provedení  dí la je povinen opatřit Zhotovitel, pokud v té to smlouvě

není  výslovně uvedeno, ¾ e je opatří  Objednatel,
12.2.2" Zhotovitel zavazujearuč í za to, ¾ e při realizaci dí la nepou¾ ije¾ ádný materiál, o které m je

v době jeho u¾ ití  známo, ¾ e je ¹ kodliuý. Pokud tak Zhotovitel uč iní  je povinen na pí semné
vyzvání  Objednatele prové st okam¾ itě nápravu a ve¹ keré  náklady s tí m spojené  nese
Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazqe, ¾ e k realizaci dí la nepou¾ ije materiály,
které  nemají  po¾ adovanou certifikaci, je-li pro jejich pou¾ ití  nezbytná podle pří s|u¹ ných
předpisů . Zhotovitel je povinen provádět v¹ echny práce na dí le v souladu s Technickými
specifikacemi, technologickýmipostupy stanovenýmivýrobci pou¾ itých materiálů  a výrobků .

12.2.3, Zhotovitel dolo¾ í  na vyzvání  objednatele, nejpozději v¹ ak v Termí nu předání  a převzetí  dí la
soubor certifikátů  rozhodují cí ch materiálů  u¾ itých k vybudování  dí la. Na vy¾ ádání
Objednatele, Technické ho č i Autorské ho dozoru, je Zhotovitel povinen předlo¾ it kdykoliv
v prů běhu provádění  prací  pří slu¹ né  certifikáty pro jednotlivé  materiály a výrobky,
takté ¾  technické  listy jednotlivých materiálů  a výrobků  a technologické  postupy stanovené
výrobce. V pří padě, ¾ e na vy¾ ádání  Objednatele, Technické ho, č i Autorské ho dozoru
tyto dok|ady Zhotovitel nepředlo¾ í , má právo Technický dozor práce na dí le pozastavit a¾  do
doby předlo¾ ení  dokladů , bez toho, ¾ e by Zhotoviteli vznikl nárok na prodlou¾ ení  termí nu
dokonč ení  dí la.

12.3. Dod¾ ování  bezpeč nosti a hygieny práce.
12.3.1. Zhotovitel se zavazuje dod¾ ovat v¹ echny platné  předpisy v oblasti bezpeč nosti a ochrany

zdraví  při práci (dále jen BOZP), hygieny práce, po¾ árni a ekologické  předpisy
na pracovi¹ tí ch Objednatele. Je povinen pou¾ í vat pouze zaří zení  schopná bezpeč né ho
provozu, urč it způ sob ochrany a prevence proti ú razů m u sv,ých zaměstnanců  i u ostatní ch
osob, které  mohou být pří tomny na pracovi¹ tí ch Objednatele.

12.3.2, Zhotovitel sezavazule, ¾ e jeho zaměstnanci budou odborně a zdravotně způ sobilí  pro výkon
č inností  prováděných v objektech Objednatele, Zaměstnanci musí  být řádně pro¹ koleni
voblastech BOZP, po¾ ární  ochraně (dále jen PO), hygieně práce a ekologii d|e platných
právní ch předpisů .

12,3.3. Zhotovitel je povinen umo¾ nit pří stup na staveni¹ tě a kontrolu provádění  prací  osobě
pověřené  č inností  koordinátora BOZP a dbát jeho pokynů .

12.3.4, Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní  dozor nad dodr¾ ování m pří slu¹ ných bezpeč nostní ch
předpisů  a předpisů  Environmentální ho systé mu (dále jen EMS), pravidelně kontrolovat pé č i
o BOZP, PO a EMS na pracovi¹ tí ch. Zhotovitel se zavazuje vč as pí semně informovat
Objednatele o pří padné  změně pracovní ho postupu nebo dal¹ í ch rizicí ch, které  se při
č innostech nově vyskytly a mohly by vé st k po¹ kození  zdraví , ohro¾ ení  ¾ ivota, negativní m
environmentální m dopadů m popří padě k hmotným ¹ kodám. Zhotovitel se zavazuje dod¾ et
ustanovení  zákoní ku práce č , 26212006 Sb. § 101 odst, 3) a 4) zákona,

12.3.5. V pří padě, ¾ e Zhotovitel způ sobí  negativní  environmentální  dopad (havárii), nese
za něj plnou zodpovědnost. Musí  zjistit pří č inu a urč it nápravná opatření .

12,3,6, Zhotovitelje povinen prové st pro v¹ echny své  zaměstnance pracují cí  na dí le vstupní  ¹ kolení
o bezpeč nosti a ochraně zdraví  při práci a o po¾ ární  ochraně. Zhotovitel je rovně¾  povinen
prů bě¾ ně znalosti svých zaměstnanců  o bezpeč nosti a ochraně zdraví  při práci a o po¾ ární
ochraně obnovovat a kontrolovat.

12.3.7. Zhotovitel je povinen zabezpeč it provedení  vstupní ho ¹ kolení  o bezpeč nosti a ochraně
zdraví  při práci a o po¾ ární  ochraně i u svých poddodavatelů .

12.3.8. Zhotovitel v plné  mí ře zodpoví dá za bezpeěnost a ochranu zdraví  v¹ ech osob,
které  se s jeho vědomí m zd¾ qí  na Staveni¹ ti a je povinen zabezpeč it jejich vybavení
ochrannými pracovní mi pomů ckami.

12.3.9. Zhotovitelje povinen provádět v prů běhu provádění  dí la v|astní  dozor a soustavnou kontrolu
nad bezpeč ností  práce apo¾ ární  ochranou na Staveni¹ ti,

12.3.10, Zhotovitel je povinen zabezpeč it i ve¹ kerá bezpeč ností  opatření  na ochranu osob
a majetku mimo prostor Staveni¹ tě, jsou-li dotč eny provádění m prací  na dí le (zejmé na



r..-..Ť_řřre

Miní stPr§tv0 ¾ ivotnrho prnstiedr

Strana 'l í

veřejná prostranství  nebo komunikace ponechaná v u¾ í vání  veřejnosti jako např, podchody
pod le¹ ení m).

12.3.11. Zhotovitelje povinen pravidelně kontrolovat stav sousedí cí ch objektŮ,
12.3.12_ Dojde-li k jaké mukoliv ú razu při provádění  dí la nebo při č innostech souvisejí cí ch

s provádění m dí la je Zhotovitel povinen zabezpeč it vy¹ etření  ú razu a sepsání  pří slu¹ né ho
záznamu. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou souč innost.

12.4. Dodr¾ ování  zásad ochrany ¾ ivotní ho prostředí
12.4.1, Zhotovitel při provádění  dí la provede ve¹ kerá potřebná opatření , kí erázamezí  ne¾ ádoucí m

vlivů m stavby na okolní  prostředí  (zejmé na na nemovitosti přilé hají cí  ke Staveni¹ ti) a je
povinen dod¾ ovat ve¹ keré  podmí nky vyplývají cí  z právní ch předpisů  ře¹ í cí ch problematiku
vlivu stavby na ¾ ivotní  prostředí .

12.4.2. Zhotovitel je povinen vé st evidenci o v¹ ech druzí ch odpadů  vzniklých z jeho č innosti a vé st
evidenci o způ sobu jejich zne¹ kodňování .

12,5. Dodr¾ ování  podmí nek rozhodnutí  dotč ených orgánů  a organizací
12.5.1. Zhotovitel se zavazuje dodr¾ et při provádění  dí la ve¹ keré  podmí nky a připomí nky vyplývají cí

z ohlá¹ ení  stavební ch ú prav. Pokud nesplnění m těchto podmí nek vznikne Objednateli
¹ koda, hradí  ji Zhotovitel v plné m rozsahu. Tuto povinnost nemá, proká¾ e-li, ¾ e ¹ kodě
nemohl zabránil ani v pří padě vynalo¾ ení  ve¹ keré  mo¾ né  pé č e, kterou na něm lze
spravedlivě po¾ adovat.

12,5.2. Zhotovitel odpoví dá za to, ¾ e v¹ ichni jeho zaměstnanci byli podrobeni vstupní  lé kařské
prohlí dce a ¾ e jsou zdravotně způ sobilí  k práci na dí le.

12.5_3. Zhotovitel zajistí  ve¹ kerá správní  povolení  č i rozhodnutí  potřebná k vykonání  stavební ch
č inností .

12.6. Kontrola provádění  prací
12.6.1, Objednatel, osoba pověřená výkonem technické ho dozoru (TD) a osoba pověřená výkonem

autorské ho dozoru (AD) je oprávněn kontrolovat provádění  dí la, Zjistí -li Objednatel, ¾ e
Zhotovitel provádí  dí lo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn do¾ adovat
se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé  vadným provádění m a dí lo prováděl řádným
způ sobem. Jestli¾ e Zhotovitel tak neuč iní  ani v přiměřené  lhů tě mu k tomu poskytnuté  a
postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatné mu poru¹ ení  smlouvy, je Objednatel
oprávněn odstoupit od smlouvy.

12,6,2. Objednatel mů ¾ e pí semně urč it osoby, které  jsou oprávněny kontrolovat provádění  dí la (dále
jen TD a AD), Dojde-li v prů běhu stavby ke změně technické ho dozoru (autorské ho dozoru),
je vů č i Zhotoviteli tato změna ú č inná doruč ení m pí semné ho oznámení  jmé na nové ho
Technické ho dozoru (AD) podepsané ho osobou oprávněnou jednat za Objednatele.

12,6,3. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření  prací , které  v dal¹ í m
postupu budou zakryty nebo se stanou nepří stupnými (zápisem ve stavební m dení ku
a telefonickým vyrozumění m technické ho dozoru). Zhotovitelje povinen vyzvat Objednatele
nejmé ně pět dnů  před termí nem, v něm¾  budou předmětné  práce zakryty.

12.6.4, Pokud se Objednatel ke kontrole přes vč asné  pí semné  vyzvání  nedostaví , je Zhotovitel
oprávněn předmětné  práce zakrýt Bude-li v tomto pří padě Objednatel dodateč ně po¾ adovat
jejich odkrytí , je Zhotovitel povinen toto odkrytí  prové st na náklady Objednatele, Pokud se

, v¹ ak zjistí , ¾ e práce nebyly řádně provedeny, nese ve¹ keré  náklady spojené  s odkrytí m
prací , opravou chybné ho stavu a následným zakrytí m Zhotovitel.

12.6.5. V pří padě, ¾ e jaké koli č ásti předmětu dí la Zhotovitel zakryje bez toho, ¾ e by vyzval
Objednatele k jejich kontrole před zakrytí m v souladu s předchozí m odstavcem, nemá nárok
na ú hradu prací  a dodávek souvisejí cí ch s takovýmito č ástmi předmětu dí la Objednatelem.
Nárok na zaplacení  prací  a dodávek uvedených v tomto odstavci vznikne Zhotoviteli jedině
v pří padě, ¾ e Objednatel dodateč ně uzná Zhotovitelem předlo¾ ené  prŮkazy o zpŮsobu
provedení  předmětné  č ásti dí la v souladu se v¹ emi ostatní mi podmí nkami smlouvy

12.6.6. Pokud z dů vodů , které  le¾ í  na straně Zhotovitele, nebude mo¾ no prové st kontrolu
a odsouhlasení  č ásti dí la, k jeho¾  převzetí  byl Objednatel vyzván vý¹ e uvedeným způ sobem,
zástupce Objednatele - Technický dozor pak urč í  nový termí n provedení  kontroly pří slu¹ né
č ásti dí la. Zhotoviteli tí m nevzniká dů vod pro prodlou¾ ení  termí nu dokonč ení  dí la. Ve¹ keré
náklady na provedení  takové to dodateč né  kontroly ze strany Technické ho dozoru nese
Zhotovitel a Objednatel je oprávněn vyú č tovat takto vzniklé  náklady v souladu



rc

Mini:ierstva ¾ ivotnlho pta;tiedr

strana 1 1

s podmí nkami, za ktených mu ú č tuje své  č innosti Technický dozor. Zhotovitelje povinen takto
vystavenou fakturu uhradit Objednateli do 10 dnů  od data, kdy ji obdr¾ el.

12,6.7, Technický a autorský dozor je obč asný a Zhotovitel bude pro potřeby sestavení
harmonogramu stavby a stanovení  ú seků  ke kontrole provedení  č ástí  předmětu dí la,
které  budou dal¹ í m postupem zakryty, nebo u nich dal¹ í  postup prací  jinak znemo¾ ní
kontrolu, uva¾ ovat s jeho pří tomností  na stavbě maximálně 2 x týdně a to v pracovní  dny.

12.6.8. Technický dozor je oprávněn kontrolovat provádění  dí la v plné m rozsahu a je při tom
oprávněn vstupovat na staveni¹ tě a na v¹ echna pracovi¹ tě Zhotovitele, kde se vyrábějí
výrobky pro stavbu, a do skladů  Zhotovitele, kde se materiály a výrobky pro stavbu skladují .

12,6.9, Technický dozor je oprávněn po Zhotoviteli po¾ adovat prokázání  pů vodu a vlastností
materiálů  a výrobků , které  Zhotovitel hodlá pou¾ í t pro stavbu.

12.6.10. Zjistí -liTechnický dozor,¾ ejsou prováděny stavební , pří padně montá¾ ní  práce, bez toho,
¾ e by na stavbě byl pří tomen stavbyvedoucí  nebo jeho zástupce, má právo tyto práce
zastavit a¾  do doby, ne¾  bude stavbyvedoucí  nebo jeho zástupce pří tomen. Jsou-li
prováděny montá¾ ní  práce, platí  toté ¾  o vedoucí m montá¾ í  a jeho zástupci. Zhotovitel nemá
nárok na prodlou¾ ení  termí nu dokonč ení  stavby ani ú hradu nákladů  vzniklých z dů vodů
takové to prodlevy.

12,6,11. Technický dozor obdr¾ í  od Zhotovitele po jednom vyhotovení  ve¹ keré  výrobní
dokumentace, tj, realizač ní ho projektu, konstrukč ní ch a dí lenských výkresů , receptur,
statických výpoč tů  apod., bude-li se podle nich dí lo provádět, odsouhlasené  projektantem,
který zpracoval projekt pro výběr zhotovitele.

12.6.12. Jestli¾ e Technický dozor uznáza potřebné  pro bezvadné  provedení  dí la vyhotovení  dal¹ í ch
č ástí  dokumentace dle předchozí ho č lánku, které  nejsou obsa¾ eny v realizač ní  dokumentaci
dodané  Zhotovitelem, po¾ ádá pí semně Zhotovitele o dodání  takové to dokumentace.
Zhotovitel dodá takto vy¾ ádanou dokumentaci ke schválení  Technické mu dozoru s
dostateč ným předstihem před provádění m té  č ásti dí la, která je touto dokumentací  ře¹ ena.
Ve¹ kerá takováto dokumentace bude před tí m odsouhlasena projektantem, ktený zpracoval
projektovou dokumentaci pro výběr Zhotovitele a budoucí m provozovatelem dí la. Náklady
na poří zení takové to dokumentace má Zhotovitelzahrnuty do ceny dí la uvedené  v odst. 7.2,
té to smlouvy,

12.7, Odpovědnost Zhotovitele za ¹ kodu a povinnost nahradit ¹ kodu
127.1. Pokud č inností  Zhotovitele dojde ke způ sobení  ¹ kody Objednateli nebo třetí m osobám

z titulu opomenutí , nedbalosti nebo neplnění m podmí nek vyplývají cí ch ze zákona,
technických nebo jiných norem nebo vyplývají cí ch z té to smlouvy, vč etně opo¾ děné ho
plnění , je Zhotovitel povinen bez zbyteč né ho odkladu tuto ¹ kodu odstranit a není -li to mo¾ né ,
tak finanč ně uhradit, Ve¹ keré  náklady s tí m spojené  nese Zhotovitel. Zhotovitel je povinen
poč í nat si tak, aby ¹ kodám pokud mo¾ no předcházel, Je-li ji¾  z povahy prováděné ho dí la
zřqmé , ¾ e ke ¹ kodám na vlastnictví  nebo k po¹ kození zájmů  mů ¾ e dojí t, je zhotovitel povinen
s dotč enými osobami předem projednat přiměřenou náhradu. Zpro¹ tění  odpovědnosti za
¹ kodu je mo¾ né  pouze prů kazem, ¾ e ke ¹ kodě nedo¹ lo.

12.7.2. Zhotovitel odpoví dá i za ¹ kodu způ sobenou č inností  těch, kteří  pro něj dí lo provádějí ,
12.7.3. Zhotovitel odpoví dá za ¹ kodu způ sobenou okolnostmi, které  mají  pů vod v povaze strojů ,

pří strojů  nebo jiných věcí , které  zhotovitel pou¾ il nebo hodlal pou¾ í t při provádění  dí la.

13. Archeologické  nálezy

13,1, Jestli¾ e Zhotovitel při provádění  prací  narazí  na archeologické  nálezy, je povinen přeru¹ it práce
a informovat pí semně Objednatele a v¹ echny dotč ené  orgány státní  správy č i jiné  dotč ené
organizace. Objednatel je povinen rozhodnout o dal¹ í m postupu, a to pí semně a bez odkladu poté ,
co od zhotovitele takovouto informaci obdr¾ el.

14. Poddodavate|é

14.1. Podmí nky,za ktených je mo¾ né  pověřit realizací  dí la jinou osobu
14,1,1. Zhotovitelje oprávněn pověřit provedení m č ásti dí la třetí  osobu (poddodavatele) pokud je to

v souladu se zadávací mi podmí nkami. V tomto pří padě v¹ ak Zhotovitel odpoví dá za č innost
poddodavatele tak, jako by dí lo prováděl sám.

14.1.2. Změna poddodavatele uvedené ho v nabí dce Zhotovitele je mo¾ ná pouze se souhlasem
Objednatele.



t{in i*r:*g liumft t pmrtřad í

strana 13

14,1,3. Zhotovite|je povinen oznámit Objednateli v¹ echny poddodavatele, kteří  se budou v prů běhu
uýstavby pohybovat na staveni¹ ti.

15- KontroIy, zkou¹ ky a revize

15.1. Kontrolní  a zku¹ ební  plán stavby
15.1,1. Zhotovitelje povinen před zahájení m prací  předlo¾ it Objednateli nebo Technické mu dozoru

Objednatele kontrolní  a zku¹ ební  plán,
15.1.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodr¾ ování  a plnění  postupů  podle kontrolní ho

a zku¹ ební ho plánu a v pří padě odchylky postupu zadavatele od tohoto dokumentu
po¾ adovat okam¾ itou nápravu a v pří padě vá¾ né ho poru¹ ení  povinností  Zhotovitele proti
kontrolní mu a zku¹ ební mu plánu pozastavit provádění  prací .

í 6. Předáni a převzetí  dí la

16.1. Organizace předání  dí la
16.'í .1. Zhotovitel je povinen pí semně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů  předem, kdy bude dí lo

připraveno k předání  a převzetí . Objednatelje pak povinen nejpozději do tří  dnů  od termí nu
stanovené ho zhotovitelem zahflil přejí mací  ří zení  a řádně v něm pokrač ovat.

16,1,2, Na první m jednání  obě strany dohodnou organizač ní  zále¾ itosti předávací ho a přejí mací ho
ří zení .

16,1.3. Mí stem předání  a převzetí  dí la je mí sto, kde se dí lo provádělo,
16.1.4. Objednatel je povinen k předání  a převzetí  dí la přizvat osoby vykonávají cí  funkci

Technické ho a Autorské ho dozoru.
16.1 .5. Objednatel je oprávněn přizvat k předání  a převzetí  dí la i jiné  osoby, jejich¾  ú č ast pokládá

za nezbytnou (např, budoucí ho u¾ ivatele dí la).
1 6.1 .6, Zhotovitel je povinen k předání  a převzetí  dí la přizvat své  poddodavatele.
16.1.7 . O prů běhu předávací ho a přejí mací ho ří zení  poří dí  TD zápis (protokol).
16.1.8. Povinným obsahem protoko|u jsou:

. ú daje o zhotoviteli, poddodavatelí ch a objednateli

. popis dí la, které  je předmětem předání  a převzetí

. dohoda o způ sobu a termí nu vyklizení  staveni¹ tě

. termí n, od které ho poč í ná bě¾ et záruč ní  lhů ta

. prohlá¹ ení  Objednatele, zda dí lo přejí má nebo nepřejí má

. specifikace předaných dokladů .
16.1.9. Obsahuje-lidí lo, které  je předmětem předání a převzetí  vady, musí protokolobsahovat i:

. soupis zji¹ těných vad

. dohodu o způ sobu a termí nech jejich odstranění , popří padě o jiné m způ sobu narovnání

. dohodu o zpří stupnění  dí la nebo jeho č ástí  zhotoviteli za ú ěelem odstranění  vad
16.1.10. Vpří padě, ¾ e objednatel odmí tá dí lo převzí t, uvede v protokolu o předání  a převzetí  dí la

i dů vody, pro které  odmí tá dí lo převzí t.

16.2, Vady a nedodělky
16.2.1, Objednatel nemá právo odmí tnout převzetí  dí la pro ojedinělé  drobné  vady, které  samy

o sobě ani ve spojení  s jinými nebrání  u¾ í vání  dí la funkč ně nebo esteticky, ani jeho u¾ í vání
podstatným způ sobem neomezují .

16.2.2, V protokolu o předání  a převzetí  uvede Objednatel soupis těchto vad, vč etně způ sobu a
termí nu jejich odstranění . Objednatel je oprávněn po¾ adovat:
. odstranění  vady dodání m náhradní ho plnění
. odstranění  vady opravou, je-li vada opravitelná
r odstoupit od smlouvy.

Objednatelje oprávněn vybrat si ten způ sob, ktený mu nejlé pe vyhovuje.

16.2,3, Nedojde-li mezioběma stranami k dohodě o termí nu odstranění vad, pak platí ,¾ e vady musí
být odstraněny nejpozději do 30 dnů  ode dne předání  a převzetí  pří slu¹ né  č ásti dí la.

16.2,4. Zhotovitel je povinen ve stanovené  lhů tě odstranit vady i v pří padě, kdy podle jeho názoru
za vady neodpoví dá. Náklady na odstranění  v těchto sporných pří padech nese a¾  do
rozhodnutí  soudu Zhotovitel. Pokud Zhotovitel nepřistoupí  k odstranění  vad bez zbyteč né ho
odkladu poté , co k tomu byl Objednatelem vyzván, je Objednatel oprávněn si vady nechat
odstranit třetí , k tomu způ sobi|ou osobu, a takto vynalo¾ ené  náklady uplatnit u Zhotovitele,

i ie"i&: í ,*nii1
?, 1v a} r r<i }.t* Fe§t,! &.{. * i

.:r*eí  p,z.?Llb._1í .Ý



/
/

M in istetsnrg ¾ imtní ho pmť ed í
i!*.í ,{l a*ři!l}
1 11. í ,} i rej §,i:, Fa {:9 : áas i

ť {11{ *rí ?Li&{'.t}iY

Strana 14

ktený je povinen je uhradit. V takové mto pří padě se zásah třetí  osoby do dí la se pova¾ uje
z hlediska platnosti záruky za jakost dí la za zásah Zhotovitele.

16,2.5, V pří padě, ¾ e Zhotovitel oznámí  Objednateli, ¾ e dí lo je připraveno k předání  a převzetí
a při předávací m a přejí mací m ří zení  se proká¾ e, ¾ e dí lo není  dokonč eno nebo, ¾ e není  ve
stavu nezbytné m pro předání  a převzetí  dí la, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli
ve¹ keré  náklady jemu vzniklé  při neú spě¹ né m předávací m a přejí mací m ří zení . Zhotovitel
nese i náklady na organizaci opakované ho ří zení ,

16.2.6. V pří padě, ¾ e se Objednatel přes řádné  vyzvání  a bez záva¾ né ho dŮvodu nedostaví
k převzetí  a při předání  dí la, nebo předávací  a přejí mací  ří zení  jiným způ sobem zmaří ,
je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli ve¹ keré  náklady jemu vzniklé  při neú spě¹ né m
předávací m a přejí mací m ří zení . Objednatel pak nese i náklady na organizaci opakované ho
ří zení .

16.3, Doklady nezbytné  k předání a převzetí  dí la
16,3,1. Zhotovitel je povinen připravit a dolo¾ it u předávací ho a přejí mací ho ří zení  zejmé na

tyto doklady:
. zápisy a osvědč ení  o provedených revizí ch a zkou¹ kách, vč etně zkou¹ ek pou¾ itých

materiálů .
. zápisy a výsledky o prověření  prací  a konstrukcí  zakrytých v prů běhu prací
. Stavební  dení k (pří padně dení ky)
. Geodetické  zaměření , geometrický plán (je-livy¾ adován ke kolaudač ní mu souhlasu)
. Dokumentace změn a ví ceprací
. podrobnou fotodokumentaci s popiskamijednotlivých sní mků -2x na cD
. Doklady o předání  odpadů  oprávněné  osobě - faktury nebo vá¾ ní  lí stky
. Dal¹ í doklady vy¾ adované  k předávací mu a přejí mací mu ří zení
. Doklady nutné  pro kolaudač ní  ří zení  ve třech vyhotovení ch (e-li vy¾ adováno)
. zpracování  a dodání  dokumentace skuteč né ho provedení  dí la, vč etně dokladové  č ásti

(v¹ e v č eské m jazyce), ve 3 vyhotovení ch v ti¹ těné  podobě a v 1 vyhotovení
v elektronické  podobě - formát *.pdf, pro dokumentaci skuteč né ho provedení  dí la ve
formátech *.dwg, *.doc, *.xls;

16.3.2. Nedolo¾ í -li Zhotovitel po¾ adované  doklady, nepova¾ uje se pří slu¹ ná č ást dí la
za dokonč enou a schopnou předání ,

16.3_3. Objednatel je povinen připravit a dolo¾ it u předávací ho a přejí mací ho ří zení  zejmé na
tyto doklady:
. stavební  povolení  vč etně dokladu ojeho nabytí  právní  moci a vč etně v¹ ech pří padných

změn a doplňků
Tyto doklady slou¾ í  při předání  a převzetí  dí la ke kontrole, zda byly splněny podmí nky
v nich obsa¾ ené . Objednatelje oprávněn při přejí mací m a předávací m ří zení  po¾ adovat
provedení  dal¹ í ch dodateč ných zkou¹ ek vč etně zdů vodnění , proč  je po¾ aduje
a s uvedení m termí nu, do kdyje po¾ aduje prové st. Tento po¾ adavek v¹ ak není  dŮvodem
k odmí tnutí  převzetí  dí la,

,16.4. Projektová dokumentace skuteč né ho provedení  stavby
16.4.1, Dokumentaci skuteč né ho provedení  dí la vypracuje Zhotoviteljako souč ást dodávky stavby,

Tato dokumentace musí  vycházet z geodetické ho zaměření  dí la, které  je její  souč ástí .
16.4.2. Dokumentaci skuteč né ho provedení vypracuje Zhotovitel podle následují cí ch zásad.

. Do projektové  dokumentace pro provedení  v¹ ech č ástí  stavby budou zřetelně
vyznač eny v¹ echny změny, k nim¾  do¹ lo v prů běhu zhotovení  dí la. Dokumentace
skuteč né ho vyhotovení  musí  umo¾ nit přehledným způ sobem porovnat projektovaný
a skuteč ný stav provedení  stavby.

. Ty č ásti projektové  dokumentace pro provedení  stavby, u ktených nedo¹ lo k ¾ ádným
změnám, budou označ eny nápisem,,beze změn".

. ka¾ dý výkres dokumentace skuteč né ho provedení  stavby bude opatřen jmé nem
a pří jmení m osoby, která změny zakreslila, její m podpisem a razí tkem Zhotovitele.

. u výkresů  obsahují cí ch změnu proti projektu pro provedení  stavby bude přilo¾ en
i doklad, ze které ho bude vyplývat projednání  změny s odpovědnou osobou
Objednatele a její  souhlasné  stanovisko.



}áin bt*rstvg ¾ iwtniha pmstŤ*d í
i': *'' ?¾ 1 

' 
r}í 4t}

?, !.;,;} i ?é ! r.1,1-1 F ai * 1 7 * í -r} i

a L..a r. L {"?" * l: & 1. 1 b" !

Strana 15

16.5. Kolaudace (kolaudač ní souhlas, je - livy¾ adován)
16.5.í , Zhotovitel je povinen se zú č astnit závěreč né  kontrolní  prohlí dky spojené  s vydání m

kolaudač ní ho souhlasu stavby (dále jen kolaudace), po předchozí m pozvání  Objednatelem.
V pří padě, ¾ e se Zhotovitel přes řádné  pozvání  nedostaví , nese ve¹ keré  náklady
na opakované  kolaudace,

16.5.2, Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli pro ú č ely kolaudace nezbytnou souč innost,
zejmé na dodat vč as doklady nezbytné  pro řádnou ko|audaci stavby

16.5.3. Objednatel je povinen na vy¾ ádání  zaslat bez zbyteč né ho odkladu Zhotoviteli kopii
kolaudač ní ho souhlasu,

16.5.4 Zhotovitelje povinen splnit svoje povinnosti vyplývají cí  z kontrolní  prohlí dky stavby spojené
s vydání m kolaudač ní ho souhlasu stavby.

17, U¾ í vání  dí la

17.1 . Předč asné  u¾ í vání
17.1,1. Pokud chce Objednatel u¾ í vat dí lo nebo jeho č ást před ú plným dokonč ení m dí la, musí

se Zhotovitelem uzavří t dohodu o předč asné m u¾ í vání  dí la, v ní ¾  bude uvedeno:
. popis předmětu předč asné ho u¾ í váni, jeho stav v době poč átku předč asné ho u¾ í vání

a podmí nky předč asné ho u¾ ivání
c závazek(y) objednatele k zaji¹ tění  bezpeč nosti osob a ochrany majetku při předč asné m

u¾ í vání
o závazek(y) objednatele k provedení takových opatření , kterázabrání vlivu předč asné ho

u¾ í vání  na dokonč ení  zbývají cí ch č ástí  dí la
17.1.2, Objednatelje povinen předlo¾ it uzavřenou dohodu stavební mu ú řadu a vy¾ ádat si povolení

k předč asné mu u¾ í vání  dí la, jeho¾  kopii předá Objednatel Zhotoviteli bez zbyteč né ho
odkladu, nejpozději v¹ ak do 5 dnů  ode dne nabytí  právní  moci pří slu¹ né ho rozhodnutí .

17.1.3. Zhotovitel není  odpovědný za vady vzniklé  opotřebení m nebo po¹ kození m dí la
při předč asné m u¾ í vání  dí la nebo jeho č ásti, které  by bez předč asné ho u¾ í vání  nevznikly,

1 7.2. Neoprávněné  u¾ ivání
17.2.1. Objednatel nesmí  předč asně u¾ í vat dí lo nebo jeho č ást, pokud pří slu¹ né  rozhodnutí

stavební ho ú řadu nenabylo právní  moci.
17.2,2. Objednatel ani třetí  osoby jednají cí  na základě smluvní ho vztahu s Objednatelem

nebo na pokyn Objednatele nesmí  bez dohody se Zhotovitelem cokoliv z dí la demontovat
nebo odvá¾ et. I tento postup se pova¾ uje za neoprávněné  u¾ í vání .

1V.2.3. Zhotovitel není  odpovědný za vady vzniklé  opotřebení m nebo po¹ kození m dí la
při neoprávněné m předč asné m u¾ í vání .

í 8. Vady dí la

18.1. Odpovědnost zavady dí la a vady plnění  dí la.
18.1.1. Zhotovitel odpoví dá zavady, je¾ má dí lo v době jeho předání  -viz blí ¾ e č l. 16.2. adále

odpoví dá zavady dí la zji¹ těné  v záruč ní  době.
18.1.2, Zhotovitel neodpoví dá za vady dí la, jestli¾ e tyto vady byly způ sobeny pou¾ ití m věcí

předaných mu k zpracování  Objednatelem v pří padě, ¾ e zhotovitel ani při vynalo¾ ení
odborné  pé č e vhodnost těchto věcí  nemohlzjistit nebo na ně upozornil a Objednatel na jejich
pou¾ ití  trval. Zhotovitel rovně¾  neodpoví dá za vady způ sobené  dod¾ ení m nevhodných
pokynů  daných mu Objednatelem, jestli¾ e Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů  pí semně
upozornil a Objednatel na jejich dod¾ ení  trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při
vynalo¾ ení  odborné  pé č e nemohl zjistit.

18.1,3. Zhotovitel neodpoví dá za vady dí la, které  byly zaviněny Objednatelem, třetí  osobou
nebo způ sobeny vy¹ ¹ í  mocí .

18,2. Dé lka záruč ní  doby
18,2,1. Zhotovitel dává zajakost dí la Objednateli záruku. Zárué ní  lhů ta na celé  dí lo se sjednává v

dé lce 60 měsí cú  azač í ná bě¾ et od doby předání a převzetí  dí la. Pokud dí lo obsahuje stroje
a zaří zeni, ke kteným poskytuje jejich uýrobce záruč ní  list, se záruč ni lhů ta sjednává v dé lce
24 měsiců  ode dne předání  a převzetí  dí |a Objednatelem, Pokud nějaká č ást stavby bude
uváděna do předč asné ho u¾ í vání , bě¾ í  na ní  záruč ní  lhů ty stejným způ sobem, jak je
popsáno v předchozí  č ásti odstavce s tí m, ¾ e lhů ty poč í nají  bě¾ et dnem uvedení  č ásti stavby



ltin i$entw ¾ twtnft o pmsť *d í
t?ÁŤ&i {í }*i*
¾ . 11!*' r*lt1'* ?*" í }!; &a*l
i{r{.' er€*Ll*{"lav

strana 16

do předč asné ho u¾ í vání . Záruč ní  lhů ta nebě¾ í  po dobu, po kterou Objednatel nemohl
předmět dí la u¾ í vat pro vady dila, za které  Zhotovite| odpoví dá.

18,2.2. Pro ty č ásti dí la, které  byly v dů sledku oprávněné  reklamace Objednatele Zhotovitelem
opraveny, bé ¾ izáruč ní  lhů ta opětovně od poč átku ode dne provedení  reklamač ní  opravy.

18,3. Způ sob uplatnění  reklamace
18.3.1, Objednatel je povinen vady pí semně reklamovat u Zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu

po jejich zji¹ tění . Oznámení  (reklamaci) ode¹ le e-mailem a následně pí semně na adresu
Zhotovitele uvedenou v oddí le Smluvní  strany. V reklamaci musí  být vady popsány
nebo uvedeno jak se projevují . Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým způ sobem
po¾ aduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn po¾ adovat:
. odstranění  vady dodání m náhradní ho plnění
. odstranění  vady opravou, je-li vada opravitelná
r odstoupit od smlouvy,

Objednatelje oprávněn vybrat si ten způ sob, kte4ý mu nejlé pe vyhovuje.
18,3,2. Právo Objednatele vyplývalí cí  ze záruky zanlká, pokud Objednatel neoznámí  vady dí la:

. bez zbyteč né ho odkladu poté , kdy je zjistí

. bez zbyteč né ho odk|adu poté , kdy mohly být zji¹ těny později při vynalo¾ ení  odborné
pé č e nejpozději v¹ ak do konce záruč ní  doby.

18.3.3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do poslední ho dne záruč ní  lhů ty, přič em¾  ireklamace
odeslaná Objednatelem v poslední  den záruč ní  lhů ty se pova¾ uje za vč as uplatněnou.

18.4. Podmí nky odstranění  reklamovaných vad
18.4.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 1Oti dnů  po obdr¾ ení  reklamace pí semně oznámit

Objednateli zdareklamaci uznává č i neuznává. Pokud tak neuč iní , má se za to, ¾ e reklamaci
Objednatele uznává. V¾ dy v¹ ak musí  pí semně sdělit, v jaké m termí nu nastoupí  k odstranění
vad(y), Tento termí n nesmí  být del¹ í  ne¾  15 dnů  ode dne obdr¾ ení  reklamace, a to bez
ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává č i neuznává. Nestanoví -li Zhotovitel uvedený
termí n, pak platí  lhů ta 15 dnů  ode dne obd¾ ení  reklamace. Souč asně Zhotovitel pí semně
navrhne, do které ho termí nu vadu(y) odstraní .

18.4,2. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění  reklamované  vady, nejpozději
v¹ ak do patnácti dnů  po obdr¾ ení  reklamace, a to i v pří padě, ¾ e reklamaci neuznává.
Náklady na odstranění  reklamované  vady nese Zhotovitel i ve sporných pří padech
a¾  do rozhodnutí  soudu.

'l8,4.3. Nenastoupí -li Zhotovitel k odstranění  reklamované  vady ani do 20ti dnů  po obdr¾ ení
reklamace Objednatele (resp. 48 hodin v pří padě havárie) je Objednatel oprávněn pověřit
odstranění m vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu (třetí  osobu), Ve¹ keré
takto vzniklé  náklady uhradí  Objednateli Zhotovitel, V takové mto pří padě se zásah třetí
osoby do dí la pova¾ uje z hlediska platnosti záruky za jakost dí la za zásah Zhotovitele.

18.4,4, Proká¾ e-li se ve sporných pří padech, ¾ e Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., ¾ e jí m
reklamovaná vada nevznikla vinou Zhotovitele a ¾ e se na ni nevztahuje záruč ní  lhů ta resp,,
¾ e vadu způ sobil nevhodným u¾ í vání m dí la Objednatel apod., je Objednatel povinen uhradit
Zhotoviteli ve¹ keré  jemu, v souvislosti s odstranění m vady vzniklé  náklady.

18.4,5. Jestli¾ e Objednatel v reklamaci výslovně uvede, ¾ e se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen
nastoupit azahá4it odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obd¾ ení  reklamace
(oznámení ).

18.4,6. Objednatel je povinen umo¾ nit pracovní ků m Zhotovitele pří stup do prostor nezbytných
pro odstranění  vady, Pokud tak neuč iní , není  Zhotovitel v prodlení  s termí nem nastoupení
na odstranění  vady ani s termí nem pro odstranění  vady

18.5, Lhů ty pro odstranění  reklamovaných vad
18.5,1. Lhů tu pro odstranění  reklamovaných vad sjednají  obě smluvní  strany podle povahy

a rozsahu reklamované  vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termí nu
odstranění  reklamované  vady, platí , ¾ e reklamovaná vada musí  být odstraněna nejpozději
do 30 dnů  ode dne uplatnění reklamace Objednatelem.

18.5.2. Lhů tu pro odstranění  reklamovaných vad označ ených Objednatelem jako havárie sjednají
obě smluvní  strany podle povahy a rozsahu reklamované  vady. Nedojde-li mezi oběma
stranami k dohodě o termí nu odstranění  reklamované  vady (havárie) platí , ¾ e havárie musí
být odstraněna nejpozději do 5 dnů  ode dne uplatnění  reklamace Objednatelem,



re

lr'ltnisterstvo ¾ tvoln r ho prostredt

Strana,17

18 5 3. O odstranění  reklamované  vady sepí ¹ e Objednatel protokol, ve které m potvrdí  odstranění
vady nebo uvede dů vody, pro které  odmí tá opravu převzí t.

19. Vlastnictví  dí la a nebezpeč í ¹ kody na dí le

19.1 Vlastnictví  dí la
19,1,1, Vlastní kem zhotovované ho dí la je od odsouhlasené ho zahájení  prací  Objednatel,

19.2, Nebezpeč í  ¹ kody na dí le
19,2,1, Nebezpeč í  ¹ kody ve smyslu obč anské ho zákoní ku nese od poč átku Zhotovitel,

ato a¾  do doby řádné ho předání  a převzetí  dí la jako celku mezi Zhotovitelem
a Objednatelem.

20. Poji¹ tění dí la

20.1. Poji¹ tění  zhotovitele
20,1,1, Zhotovitelje povinen být poji¹ těn proti ¹ kodám způ sobeným jeho č inností vč etně mo¾ ných

¹ kod způ sobených pracovní ky zhotovitele a proti ¹ kodám třetí ch osob, a to a¾  do vý¹ e ceny
dí la. Doklady o poji¹ tění  je povinen na po¾ ádání  předlo¾ it objednateli.

20.2. Povinnosti obou stran přivzniku pojistné  události.
20,2,1, Při vzniku pojistné  události zabezpeč uje ve¹ keré  ú kony vů č i pojistiteli Zhotovitel.
20,2,2, Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí  Zhotoviteli ve¹ kerou

souč innost, která je v jeho mo¾ nostech.
20,2,3, Náklady na poji¹ tění  nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané  ceně.

21. Vy¹ ¹ í  moc

21 1 Definice vy¹ ¹ í  moci.
21,1,1 Za vy¹ ¹ í  moc se pova¾ ují  okolnosti mají cí  vliv na dí lo, které  nejsou závislé  na smluvní ch

stranách a které  smluvní  strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci,
povstání , ¾ ivelné  pohromy apod.

212. Práva a povinnosti přivzniku vy¹ ¹ í  moci,
21,2,1 Pokud se provedení  předmětu dí laza sjednaných podmí nek stane nemo¾ ným v dů sledku

vzniku vy¹ ¹ í  moci, strana, která se bude chtí t na vy¹ ¹ í  moc odvolat, po¾ ádá druhou stranu o
ú pravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění . Pokud nedojde k dohodě, má
strana, která se dů vodně odvolala na vy¹ ¹ í  moc, právo odstoupit od smlouvy. Úč innost
odstoupení  nastává v tomto pří padě dnem doruč ení  oznámení ,

22. Zmé nasmlouvy

22.1 , Forma změny smlouvy
22.1 .1 . Jakákoliv změna smlouvy musí  mí t pí semnou formu a musí  být podepsána osobami

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi
zmocněnými.

22.1.2, Změny smlouvy se sjednávají  jako dodatek ke smlouvě s č í selným označ ení m
podle pořadové ho č í sla pří slu¹ né  změny smlouvy.

22.1.3, Předlo¾ í -li některá ze smluvní ch stran návrh na změnu í ormou pí semné ho dodatku
ke smlouvě, je druhá smluvní  strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů
ode dne následují cí ho po doruč ení  návrhu dodatku.

22,2. Převod práv a povinností  ze smlouvy
22.2.1, Zhotovitel je oprávněn převé st svoje práva a povinnosti z té to smlouvy vyplývají cí  na jinou

osobu pouze s pí semným souhlasem Objednatele.

23. Výpověd'a odstoupení  od smlouvy

23,1. Objednatelje oprávněn smlouvu vypovědět nebo od smlouvy odstoupit analogicky s § 223 zákona
č , 13412016 Sb,, o zadávání  veřejných zakázek, v platné m znění ,

23,2. Smluvní  strany mají  právo od smlouvy odstoupit v pří padech uvedených v obč anské m zákoní ku.



if k i§tÉ í §tť o á,rctnft o proxí *di

strana 18

23.3. Objednatel má právo odstoupit od té to smlouvy dále v pří padě, ¾ e probí há insolvenč ní ří zení proti
majetku Zhotovitele.

23.4. Nedohodnou-li se obě smluvní  strany jinak, mů ¾ e Objednatel od ji¾  uzavřené  smlouvy odstoupit
kdyko|iv před předání m staveni¹ tě. Jední m z dů vodů  odstoupení  od smlouvy mů ¾ e být
neposkytnutí  dotace. Tí mto odstoupení m nevzniká dodavateli ¾ ádný nárok na jakoukoliv náhradu
¹ kody, u¹ lý zisk č i obdobné  finanč ní  nároky.

23.5. Způ sob a dů sledky odstoupení  od smlouvy
23,5,1. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení  pí semně oznámit

druhé  straně. V odstoupení  musí  být dále uveden dů vod, pro ktený strana od smlouvy
odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, nebo ustanovení  zákona, ktený ji k takové mu
kroku opravňuje, Bez těchto nále¾ itostí je odstoupení  neplatné . Uč inky odstoupení  nastávají
dnem doruč ení  oznámení  druhé  straně, V pochybnostech se máza to, ¾ e odstoupení  bylo
doruč eno 5. dnem od jeho odeslání  v po¹ tovní  zásilce s doruč enkou.

23.5.2. Strany se ve smyslu obč anské ho zákoní ku dohodly, ¾ e po odstoupení  od smlouvy a její m
ukonč ení  trvají  a zŮstávají  v platnosti ujednání  stran týkají cí  se odpovědnosti za vady té  č ásti
dí la, té  č ásti dí la, od ní ¾  nebylo odstoupeno, pokud Objednatel odstoupí jen ohledně č ásti
nesplněné ho závazku dle § 2004 odst. 2 OZ, dále v tomté ¾  pří padě záruky za jakost a
záruč ní  |hŮty, vlastnictví  provedené  č ásti dí la, od ní ¾  nebylo odstoupeno. Po odstoupení  od
smlouvy a její m ukonč ení  trvají  a zů stávají  v platnosti v¾ dy ujednání  stran týkají cí  se
smluvní ch pokut, náhrady ¹ kody a cenová ujednání  obsa¾ ená v té to smlouvě.

23,5,3. Zhotovitel provede soupis v¹ ech provedených prací  oceněných způ sobem, jakým je
stanovena cena dí la, tento soupis s objednatelem odsouhlasí .

23.5-4. Zhotovitel provede finanč ní  vyč í slení  provedených prací  a zpracuje fakturu.
23,5.5. Zhotovitel odveze ve¹ kený svů j nezabudovaný materiál, pokud se smluvní  strany

nedohodnou jinak.
23.5.6. Zhotovitel vyzve pí semně objednatele k převzetí  č ásti zakázky a objednatelje povinen do

deseti pracovní ch dnů  po obd¾ ení  výzvy zahájit ,,dí lč í  přejí mací  ří zeni".
23.5.7. Objednatel převezme dosud provedené  práce inedokonč ené  dodávky do 5 dnů  ode dne

ukonč ení  platnosti a ú č innosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu věcí , které  opatřil do dne
doruč ení  výpovědi, a to do č trnácti dnů  ode dne předlo¾ ení  vyú č tování .
Smluvní  strany uzavřou dohodu, ve které  upraví  vzé 4emná práva a povinnosti vč etně stavu
rozpracovanosti dí la, jeho ohodnocení , vymezení  vad a nedodělků  a sjednání způ sobu jejich
odstranění . Objednatel má v pří padě ukonč ení  smlouvy i u odstranitelných vad právo
po¾ adovat slevu z ceny, namí sto odstranění  takových vad.

24. Podstatné  poru¹ ení  smlouvy

24.1. Za podstatné  poru¹ ení  smlouvy Zhotovitelem se pova¾ ují  tyto skuteč nosti:. Zhotovitel vyu¾ il k plnění  předmětu té to smlouvy poddodavatele v rozporu s nabí dkou
Zhotovitele v rámci zadávací ho ří zení  na veřejnou zakázku nebo bez předchozí ho souhlasu
Objednatele,, Zhotovitel bez právní ho dů vodu přeru¹ il zhotovování  nebo zastavil provádění  dí la na dobu
del¹ í  ne¾  15 pracovní ch dnů .. Zhotovitel při provádění  dí la pou¾ il výrobky a materiály, které  nevykazují  minimálně
předepsané  technické  specifikace, technické  a u¾ ivatelské  standardy stavby specifikované
projektovou dokumentací , Technologickými předpisy a touto smlouvou.. Zhotovitel nedodr¾ í  koneč ný termí n pro provedení  dí la uvedených v odst. 6,2.1 té to smlouvy., Zhotovitel neodstraní  v prů běhu plnění závazku vady dí la, na které  byl pí semně upozorněn,
ve lhů tě stanovené  smlouvou č itechnickým dozorem objednatele.. Zhotovitel se ocitne opakovaně v prodlení  se splnění m které hokoliv své ho závazku ze
smlouvy po dobu del¹ í  ne¾  ,í 5 pracovní ch dnů ., Zhotovitel i přes opakované  (nejmé ně dvakrát) pí semné  upozornění  objednatele provádí dí lo
neodborně nebo v rozporu s podklady pro provedení dí la nebo v rozporu s pokyny objednatele
nebo v rozporu s Technologickými předpisy.

25. Rozhodné  právo a soudní  pří slu¹ nost

25.1, Právní  vzlahy vyplývají cí  z té to smlouvy o dí lo se ří dí  zákony Č eské  republiky, zejmé na obč anským
zákoní kem, Spory vzniklé  z té to smlouvy o dí lo se smluvní  strany zavazují  ře¹ it nejprve dohodou a
není -li to mo¾ né , pak podle pří slu¹ ných ustanovení  právní ch předpisů  Č eské  republiky.

' 
i 

'.1 
?rt í '{3 r§t}

3.t,*:}1za 
'rj* 

piti!5,] {ta§.,
{|*a { &i ?l,r§ir'é "r'



Mi**ttrstye ¾ iwtní ho pro:tiedi

25.2, pokud nebude nalezeno ře¹ ení  na základě vzájemných. jednání  a konzultací  dle předchozí ho

odstavce, budou ve¹ keré  Spory z teto ..ňiri"v u 
"jouto'"*r.juřáu 

.oŇi"ájí cí  ře¹ eny věcně a mí stně

pří slu¹ ným .ouo",i-Or" © ouOni soustavy Č eské  republiky,

26. Dat¹ í  ujednáni

26.1.Technickýdozoruté ®estavbynesmí .provádětzhotovitelaniosobasní mpropolena.
26.2. vpří padě n"pr"tňo=-tiřtěié i.,.ixori ui"on!;jl]iiluuýn9*a tato nóainost vliv na ujednání  ostatní ,

26.3, Smluvní  strany se iavazuli pripaone. rieftffiJ,;áŘiáone nar"adit formou p^í semné ho dodatku

ujednání m pI"rnřř1-";J;;J"i;99 PEři; ¹ vým smystem a ú č elem uiednání  pů vodní mu,

26.4. Zhoí ovitetje dl"r;ff; i,5zóí zool sil"" n"á"eňi É ontrole, i" 
^eni'porděj© ich 

předpisŮ' osobou

;. [Hřff'.t|#;!Ť:f,ijt3ii'*"§li[!iT,il§;.,"uvu lako Proiev své  svobodné  vů le

26.6, Tato smlouva "ilfi;É i"*tia_rieirrniliiil;;ňápi=",",touuy 
oběma smluvní mistranaml,

26.7. í atosmlouva ie vynoiovena ve 3 "ydň;;a;h,'z 
nrch¾  ve oi'l'j výtňcicrr Pro objednatele a jeden

výtisk pro zhotovitele,

Tatosmlouvabyschválenazastupitelstvemobceusnesení mč .l1zedne12.03.2020

za zhotovitele:
za Objednat"'"'q,3. 

3 ?s.U
V Lenoře, dne ..,

y praze, an tr-Í ,.í Qů 8

il,\,.
Antoní n Chr starosta obce



KRYci LlsT soUPlSU PRAci (\fyKAzU VyMĚR)

Mia stilt,

MáH oti.*iu

lc v obci Lé noE JKso

EěO

Mi§o L
lč

ohiednáel

Plojektant

zhotovitel

Zpracoval

Rozpoč et č í sIo cz_cPV

cZ{PA P
Měrné  a ú č elové  jednotky

PoĎet Náklady/í  m.i. Poč et Náklády/1 mj. Poč é t Náklady/í  mj,

0 0,00 0,00 0 0.00

Rozpoětové  náklady v czK
A Základní  fozp. náklady B Doplňkové  náklady C Náklady na umí stění  stavby
1 HsV

a
Dodávky 196 248,18

N,4ontá¾

8 ipláce přesč as

9 Bez p€vhé  podl,

0,0!

0.oo

,i3 zařIzení §taveni¹ tě

í 4 Projeldové  práce

0,00

0,00

3 PsV Dodávky 301 529,59 10 Kultulhi památka 0.00 í 5 Ú7ehní vlivy 0,00

1 Nlódá¾

5 'U- Dodávky O.ÓÓ

0,00 16 Provozní vljvy o.0o

17 Jiné VRN 0.o0
€ Montí ¾ 0.00

-;,, {r, *} 1 4r? 7?? J? 12 DN(ř.8_11)

18 VRN z lozpoč tu 0,00

19 VRN (ř.13-í 8) | 0,00

a) tes 0.00 21 Kompl, č ií nost 0,00 22 ,Glátnl náklady 0.00

Prcjektant zhotovitel, objednatel D celkem bez DPH 4g7 777,77

|DPH % Základ deně DPH cé lk.m

základnl 21,0 _ 49? 777,7?

cena s DPH

0,00

104 533,31

602 311,10

E Pří poĚty a odpoč ty
Dodá zadavatel o,00
xr"*""aa"r"zl" 

-O

zvÝhodnění  n nn



Al B c DlE G H

1

2 a; PodpoB lc v obci LenoE

RoZPocET

A

t:

6 natel; obec Lenora

8 Lenora 36 Uatum]

1!
č . Kód

polo¾ ky Popis MJ
lv]no¾ ství
celkem

cena jednotková cena celkeň Hmolnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV 196 248,18 231,592

1 zemní  práce 13 860,00] 9,000

15 1 1 3971 l 101 ,/vkopávkv v uzavřenÝch proslorách V hornině tř. 1 é ¾  4 n3 6,30( 9 450,0( 0,00í

16 2 16230110l

y'odorovné  přemí stění  ýýkopku né bo s!,peniny po suchu na obwklé m
iopravní m prostředku, bez nalo¾ ení  Mikopku, .v¹ ak se slo¾ ení m be¾
,ozhrnutj z horninytř. 1 a¾  4 na wdáleno§l přes 50 do 500 m n3 6.30( 270,9í 0,00(

3 zul2U1 no¾ en! swanlny na skEdky n3 6,30( 1 07,1( 0,00(

18 4 171201211

]oplatekza ulo¾ ení  stavební ho odpadu na skládce (skládkovné ) zeminy a
GmeniE zatří děné ho do Kalalogu odpadů  pod kódem 170 504 6,30( 4 032,0( 0,00(

19 4 vodóí ovné  konstrukce 1 700.00 7.98!

20 451 57211,1 .o¾ e a obsvD potrubi otevřenÝ uikop z kameniva drcbné ho tě¾ ené ho n3 2,o00W 1 700,0{ 1 lu!

?1 Komunikace pozemní 2 288.00 8.08€

z2 6 ,ffig01243
/yspravení  podkladu po překopech in¾ enýrshých sí tí  plochy přes 10 m2 s
ozprostření m a zhutnění m kamenivem hrubým drceným tl. 200 mm 10 400W 2 2aa oí

n S Úpravy povrchů , podlahy a osazování  výplní í 18 718,88 95,04

21 7 312131121 iilikonová naná¹ enÉ  ruč ně s!ěn n2 §2 30í 4 oE1 2l 0,09;

8 a1232®111
lvouvrslvá, tlou¹ ť kyjádrové  omí tlry do 10 mm a tlou¹ ť ky ¹ luku do 3 mm
í uková svislých konslrukcí  stěn n2 92,30{ 30 45§,0(

x 12325212 ,lochY iednollivě přes 0,09 do 0,25 m2 (us 4 0oI 860,0( 0,01!

27 10 ocemeňová omí lká ostění  né bo n2 2,00{ 70o 0( 1 a2!
1 2530?, XUč ení  omitek vápenocemenlovich n2 32,00í 1 760 0( 2 a2|

Ť 123253a4 omitka nz 32.00( 13 760-0( 3,a2|

30 1%2ý21
lou§t(y do 20 mm a tlou¹ ť ky ¹ tuku do 3 mm stěn, V rozsahu opí avované
ilshy do 10olo n2 75 60{ 3 628 8( 3,991

31 lsg9101l pruků  obalenim fóIii a přelepení m páskou n2 9.00í 225,Dl 0,00(
15 img51o1 )ai¹ é ni W'tmich ploch 75,60í l 360,8( 0.00(

16 ;313l l 1 í 4 lo 80 mm iř. c 16/20 n3 5,30( 29 150,0( 15,45.

ý 17 i31311121 lo 120 mm tř, c í 6/20 Vč , sí tě KAR| n3 5 30l 27 560 al 23,78,,

1a

Jřé d vlo¾ enim Výztu¾ e nebo pletiva pro t|_ obou Vrstev mazaniny přes 80 do
120 mm n3 5.30c 2756,0l 0.00(

36 í 9 i351 11 142 trovnán[m povrchu z kameniva hrubé ho í &32 n3 1 95r 2 438,0{

3j 9 ostatní  konstrukce a přáce, bourání 28 693.8( 0"08(

20 ,491111,13 e¹ eni pomocné  Witřli V. do 1,5 m systé mové  vč . zapů jč ení sadá 65,1 0c 2 929.5{ 0.00{

3§ 21 )529011 l 1

/yč i¹ iěni budov nebo objektú  před předání m do u¾ í váni budov bytové  nebo
}bč anské  ýistavby, sválé  Vý¹ ky podla¾ í  do 4 m n2 65,1 0c 4 231.5l 0.03i

40 )529n261 1 }statní ch ploch a2 65,10c 520,8í 0.00l

41 23 )53943121 í  beionourch mazanin í 3 5,32t 8 512,0l 0,00,

12 24 t.5431x
)GveDnl vypomoce pro Zl i vcelne ucnycenl po¾ amlno vooovoou 0o
,bjí mek do stropní  konstrukce) a ÚT Qs í ,Oot 12 5oo 0l 0 00(

43 997 >řesun sutě í  8 007,5{ 0.00(

)9700261 1 lřé mí siěni 14,70c 2 205,ol 0,00(

45 26 l97013211
/nitro§aveni¹ tní  doprava suti a Wbouraných hmot vodorovně do 50 m svisle
uč ně (no¹ enim po schodech) pro budow a halv ui¹ kv do 6 m ,l4,1ot 3 675.0( 0.00(

46 27 )970t3501 wdálenost do í  km 4 7Ďr 808,5( 0,00l

47 28 )9701350§
)dvoz suti a vybouEných hmot na skládku nebo m*isldádku se slo¾ ení m,
la Wdáleno§t Pří platek k ceně za ka¾ dý dal¹ í  i započ atý 1 km přes 1 km 141,Dot 1 91í .0( 0,001

la 2s )970l3831
itavebniho a demolióní ho zatřiděné ho do Katalogu odpadů  pod kódem 170
,o4 14,7DE 9 408 0( 0,00l

49 998 přé sun hmot 12 980,00 0,00{

50 30 }98011001

)řesun hmot pí o budovy obč anské  ui§tavby, bydlení , uifobu a slu¾ by s
losnou svislou konstrukcí  zděnou z cihel. tvárnic nebo kamene vodorovná
topravní  wdálenost do ,1D0 m pro budowýí ¹ kv do 6 m 59,00c 12 980.00 0.00l

51
)sV Dráce a dodávky psv 301 529,59 5,|,20z



5i 711 Elaac8 pr6ti vodě, vlhkosti a plynů m 6 830,00 0.612

řl,t í .a1555
ffi, Ere p{§l zemnl vnKo9l pasy pmavenlm NAIP na plose

n2 26.00( 2 21o oí 0,04
51 32 Eler9rffiovany y&s4o n2 3a,ud 3 300 0( o 529

33 n2 26,00( 780.0( 0.00(

5a 31 §711l0l

{s@ lrmo{ pro i¾ olace proii vodě, vlhkosti a plyí ]ú m stanové ný 2 hmotnosli
,řesunované ho materjálu vodorovná doprawí  Wdálenost do 50 m v
É iekleó yi¹ kY do 6 m 0.30t 540.0( 0 00t

57 713 lzolacětepelné 6 070,00 5,82,1

* 7131211 1 1

llontá¾  tepelné  i¾ olace podlah roho¾ emi, pásy, deskami, dí lci, bloky (izolaĚní
natefiál ve specifikaci) kladehými Volně iednovrstvá n2 26 000W 910,0( 0,00(

59 o
É 5e z penoreno porj6ar€nu w vysoe zďřené  KonstruK@ 1 W x wu x
loo mm n2 30 o(X 4 §nn ní 0.241

60 )987131 01

lřesln hm01 pro izolace tepelné  stanovený z hmoinosti přesunované ho
nateriálu vodolovná doprávni Vzdáleno§ do 50 m v objeklech ýi¹ ky do 6 m 0.30( 660.0( 0.00(

61 72,| zdřavotechnika - vnitřní  kanalizace 30 920.00 0.,128

721 í 10966 300 ius 4,00( 4 2oo o( 0.041

39 721173604 z plastouých trub polyetýenové  svařované  DN 32 25.00( 8 250,0( 0.00,

& d0 721 173723 'otrubí  z plastouich trub polyetylenové  svařované  DN 20 4-00( 1 1?l ol 0,00i

65 41 vlonlá¾  Vodovodniho polrubí  sVařovené ho 29.00( 5 22o o( 0 0{:
66 42 21 1 l 4962 jotrubl z plastowch trub DolvDropvlenové  DN 50 750,0( 0 00l
61 43 z11 l4U53 Jolrubl z Dlastowch trub polvpropYienové  DN 1 1o 2.ooí 500.0t 0 0l/
68 44 JolruD| z plalowch trub DN 150 28,00( 8 680 0t 0.00
69 45 |21273152 z polruDl xanailzacnlho svodu 40,00( 2 200.0( 0.00(

7o 735 Ústředni vytápěni

71 735 A05 OTOPNA TELESA 16 980,00

72 d6
735 1&
2173

ropná iělesa ocelová desková se spodní m připojení m topné  vody vč etně ,
akou¹ ek, Upevněn, odv?dU¹ nění  a vesté věné ho venlil! J€dnoduché  bez
)ří davné  plochy lyp 1 0 ýýkon při í ln2 75/65"c a Vnitřní  teplolě 20"c 308W

'00x6O0mm
§ 2,000 5 000,0( 0,00(

73 21-7A Temostetické  hlávice is 2 oof 660,0( 1 nní

7A d8

73l 1E
|1-75 ]U potrubí  DN 15 24 ool 6 720,0( 2,00(

75 49 2177 ,ronlá¾ Doirubí zcU DN15 24,ooa 3 600 0í 3 00t

2176 liodá¾  olopnÝch lěles 2,000 700,0( 3 00t
51 Jresun hmot pro o i v ob|ekech viskv do 6m 2,000 300.0( 0,00t

78

c 800-
713 TEPELNÉ  |zoLAcE a3n nn n nnn

52 U l l o l|,zomm, vní řni prú mé í  35mm 6,000 W.ffi 330.00 0,00t

s0

URs 23_

M ZKOU© KY POTRUBÍ A TOPNÁ ZKOU© KA ,| 100.00 0,000

8í 53 )o* )topných těles dle č SN 06 031o ě1.8.3.3 lod 1,000 550.0( 0,00t

82 54 )m rředpoHadů  db Č sN 06 0310 č 1.8,3.3 lod 1,000 550,0( 0.00(

c800-
734 ARMATURY 3 400.00 0.Do0

84 1zÝ
pro pnpo]enl ul s uzavlranlm a vypouslenlm prlme

]N20(3/4,] 2,00( 1 300 ot 0,00t
65 56 Jresun hmol pro armáury V ob|eKu do 6m ni,© kY 2,000 600,0í 0 00t

57 ] 735 c05 í  topné ho svsté mu ventilů  s termostaticl§im ov|ádánim is 1 oot 0,00(

af
OMONT ,ELEKTROMONTÁ®E A MATER|ÁL K
AZE ELEKTROMONTAZ|M 36 874.0! 0.000

88 58 (RABlcE KR 58 ls l 0,00t 550,D( 0,00(
89 59 |321 (RffilCE El02 KA lP54 l 0.oo0 1 o50 0t 0,00(
90 60 /oolc UYA 1 62,000 620,Dc 0 00t
9,1 61 1 100 65,000 1 300.0( 0 00t
92 62 1 100 ]YKY 4Xí , 23,000 644, Dt 0,00í

93 63 746 M vlontá¾  oddí l elel(romontá¾ e ]oD 48,000 16 a00 0t 0 00t
% 64 |24o asUVKA DOMoVNl 164 ,l0,000 4 500,0c 0 00t

95 65 1112 áRoVKoVÉ  sVí TlDLo 60W lP 20 sTRoPNí  + zdroi - ú sporná ¾ árovka ls 4,00( 5 000,0c 0.00(

05 56
74a 12-
1114

záňvkové  sví tidlo s mří ¾ kou z le¹ těné ho hliní ku, závěsné , montá¾  do
pří mých řad, 1x49W T5, eleKronický předřadní k, lP20, asymetrichi ré fleldor
r zdroj: lineámí  záňvková trubice T5 49W840 Ra ? 80, } ¾ áVěs :s 1,000 2 200,0l 0.00t

97 67 12 IRVALE NoUZoVE sVlTlDLo 11W/lh lP65 ls 2 00t 0,00t
98 68 ry materiál 5% ,l,00l

0,00t

99

>RoUD, iSLABoPRoUD, MaR, NUCENÉ  VĚTRÁNi, MoNTÁ®,
lilaR, DoDÁVKAMATER|ÁLU 2 650.00 0.000

lDí 6s |1az-P )oh}óovy senzor releovy strcpni 230V ls 2.00t 2 500,0c 0,00t
l0 70 Jomocne a piidru¾ ené  uy'kony 6% 0,30c 150,0t 0,00c

0:

JRAcE
)ení k ZEMNÍ  PRÁCE A OSTATNÍ  PRÁCE 17 500.00 0-000

o: 71 )l\,tTZ ¾  siáVajici El lus í ,000 2 500,0c 0.00(
í 0, 72 t.460 R ievize elektroinstelace lus í  00t 0,00t
10i t.460 SV /ypomoce HsV _ sekáni kapes a Fih ajejich Wplněni 1.o00 10 500,0t 0,00(

10í r63 konstrukce suché  yistavbv 67 3í 5.00 .l0.612



A § D H

74 !§:3,€:

t*a e §áHatWVých dsek dvouvBtvá zavě¹ ehá spodní  konstrukce

: giť ýdt tr(ff! cD. tJD jednodu¹ e oplá¹ těná deskou protipo¾ ámí  DF, tl,

:z§ ffi. be Tl n2 65.00( 61 750 o0 8,73|

,o §::317_'1
fud,H 4 sátrokáŘonových desek oslalní  práce a konstrukce na

,.ú aeds} ze sádrok¾ ňonových desek montá¾  parotěsné  zábrany n2 65,00( 3 575,0( 0.00(

,,í g É  ffií í  oaoté *i PE í ole 1.5 x 50 m 70 0oo 1 750 0( o,124

'ře$n hmd pro dřevostavby stanovehý z hmotnosii přesunované ho

nágáu vodorcvná dopravní  wdáleno§t do 50 m v objekech ui¹ lry do 6 m 0,20( 240,0( 0.00(

7§6 konstrukcetruhlářské 32 í 20,00 1,02{

l1| n 7666601 7,
,rontá¾  dveřnlch křidel dřevěných nebo plastových oteví ravých do oblo¾ kové

:árubně powchově upí avených jednokří d|osich, ¹ í ňry přes 800 mm ku§ 2,00t 1 100,0t 0,00l

79 76666017í ilontá¾  Darapetnich desek vnilřní ch plastou;ch <us 2,0ol 520,D0 L00r

80 61 161725x Pďapet vnitřni pláwý d. 1 .2 h ¹ Iřka 300 m 2.0oo 600.0t 1,171

81 766660173 Demontá¾  okenní .h pNků  Vč  oenní ch rámů  dřevěných a Witřní ch parapetů Gs 2 00l 700 0( 1,00{

81 1 61725X ďvefu witřní  hládké  dÝhovahé  plné  1kří dloýé  ,9or197 m , kováni rere2 (r§ 2.0u 7 000,0t 0,171

11 83 ;1161725x )knó pl6tové  1 2 o0/1 650 W 2.00a 6 600.0( 1.171

]]j

11l

84 t.76603 )odávka a montá¾  okno plaslové  izol. trojsklo 120/165 cm 2,00( 15 600.0( 0.00(

77,| Podlahy z dla¾ dic 65 23t,59 4,364

121

12

Tz|

85 77 1574115
Montá¾  podlah z dla¾ dic keramichich lepených fiexibilní m lepidlem re¾ ných

lebo alazovanÝch hladlcých přes 19 do 22 ks/ m2 n2 65,30( 34 955,0( 0.56{

a6 l1a¾ d:@ kffiické n2 68 oo0 25 84o 0( 3,349

a7 ,1591 
] ] )odlahy - ostatni práce peneirace podkhdu n2 65.30( 3 591.5( 0,0.4

'l2,

88 )s87?1101
'řesun hmol pro podlahy z dla¾ dic stanovený z hmotnosti přesunované ho

nateriálu Vodorcvná dopravní  Wdáleno§t do 50 m V objeKech ýý¹ ky do 6 m 1 3ot 845,0( 0,00(

777 Podlahv lité 3 689,00 0,47l

1rI 89 Tn55,11 )odlahy ze stěrkysilikálové  s penetrací  t|. 5 mm samonivelač ní Ť2 65,30( 8 489 00 0,4?:

)9a7T7101

lřesun hmot pro podlahy lité  stanovený 2 hmolnosli přesunované ho

Ťáterjáh vodorovná dopravni událenost do 50 m v objektech vý¹ ky do 6 m 0,20{ 200,0( 0,00(

7u Dokonč ovací  práce - malby a tapety 5 520,00 0,807

1¾ g2 7&1a11ol
letrare podkadu jednonásobna zakaonl akryalova v mlsnoslecn vysky

3,80 m a2 92,00l 1 656,0t 0,34:

lz

lfl

s 7u21,11,|
ilalby2 malí řshých směsí  děruwdomých za mokE dvojnásobné , bí lě za

nokE oiěruwdomé  velmi dobře v mí stnostech vý¹ kydo 3,80 m a2 s2.00c 3 864,00 0,46:

Celkem 497 777,77 282,796


